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POCZET GEOIIETÓW POLSKICH
Nauczyciele - Wychowawcy ■ Profesorowie

Aleksander Płatek (1924-1996)
Profesor Aleksander Płatek urodził się 26 lutego 
1924 r. w Wysocicach, w województwie m. krokowskim, 
w rodzinie małorolnego chłopa. W latach 1942-1945 był 
uczniem  Szkoły G órn iczo -H u tn iczo -M ie rn icze j na 
Krzemionkach w Krakowie, uzyskując dyplom technika 
mierniczego. Studia wyższe odbył w latach 1946-1950 na 
Wydziałach Politechnicznych Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie, uzyskując tytu ł inżyniera geodety i magistra 
nauk technicznych. Stopień naukowy doktora nauk tech
nicznych nadała Mu w ro ku  1 964 Rada Naukowa 
W ydzia łu  Geodezji G órniczej, A kadem ii Górniczo- 
Hutniczej w Krakowie na podstawie rozprawy doktorskiej 

pt. "Zagadnienie dokładności wyznaczania bezwzględnych przemieszczeń punktów w powierzch
niowych sieciach trygonometrycznych położonych na obszarach górniczych", a stopień naukowy 
doktora habilitowanego w roku 1972 Rada tegoż Wydziału na podstawie rozprawy habilitacyjnej 
pt. "Geodezyjne pomiary przemieszczeń fundamentów maszyn".

Pracę zawodową rozpoczął jeszcze w trakcie studiów w roku 1949 w Krakowskim Okręgowym 
Przedsiębiorstwie Mierniczym, gdzie pracował do września 1954 r. kolejno na stanowiskach: techni
ka geodety, inżyniera geodety, kierownika grupy geodezyjnej, starszego inspektora kontroli tech
nicznej i inżyniera specjalisty. W okresie tym zdobył On rozległą praktykę zawodową, zarówno w 
zakresie bezpośredniego wykonawstwa, jak i w zakresie organizacji i kontroli technicznej prac geo
dezyjnych. Pracę naukowo-dydaktyczną profesor Płatek rozpoczyna z dniem 1 października 1954 
r. w Katedrze Geodezji Przemysłowej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie na stanowisku asys
tenta, awansując następnie na stanowisko starszego asystenta (1955), adiunkta (1957) w tejże 
Katedrze. Od roku 1969 pracował w nowo powołanym Instytucie Geodezji Górniczej i Przemysłowej 
AGH początkowo na stanowisku adiunkta, a później w okresie od 1 stycznia 1974 r. do września 
1982 r na stanowisku docenta.

Rada Państwa nadała Mu we wrześniu 1982 r. tytu ł naukowy profesora nadzwyczajnego a w 
listopadzie 1989 r. tytu ł naukowy profesora zwyczajnego.

W okresie od 17 grudnia 1964 r. do 2 sierpnia 1965 r. Kol. Aleksander Płatek odbywał w 
Moskiewskim Instytucie Geodezji, Fotogrametrii i Kartografii staż naukowy w zakresie elektro
nicznych pomiarów odległości oraz w zakresie geodezji inżynieryjnej.

Cały dorobek naukowy prof. Aleksandra Płatka obejmuje prawie 100 pozycji z czego prawie 
70 to jego prace indywidualne, a pozostałe to prace współautorskie. Na podkreślenie zasługuje 
fakt, że prawie 30 jego prac zostało opublikowanych w językach obcych w wydawnictwach 
zagranicznych. Szczególnej uwadze zasługują wydane w ostatnich latach jego życia 3 podręczniki 
- unikalne na rynku krajowym: Geodezyjne dalmierze elektromagnetyczne i tachymetry elektro
niczne - część 1 -sza, Wyd. PPWK Warszawa 1992 r. i część 2-ga - Wydawnictwo PPWK Warszawa 
1993 r. oraz Elektroniczna technika pomiarowa w geodezji - Wydawnictwo AGH Kraków 1995 r. 
Działalność naukowa prof. Aleksandra Płatka koncentrowała się głównie na dwóch kierunkach: 1. 
problematyce geodezyjnych pomiarów przemieszczeń oraz badań odkształceń budowli i urządzeń 
przemysłowych i drugi - zagadnienia elektronicznych pomiarów odległości w geodezji. Całą tę 
działa lność można podzie lić  na pięć w yodrębn ionych okresów. W okresie pierwszym 
przypadającym na lata 1954-1964 prof. A. Płatek wykonał szereg prac naukowych, teorety
cznych i doświadczalnych na temat zastosowania sieci triangulacyjnych i poligonowych do wyz
naczania bezwzględnych przemieszczeń powierzchni terenu na obszarach objętych wpływami 
eksploatacji górniczej. Większość tych prac wykonana została na zlecenie PAN, a ich wyniki 
posłużyły autorowi za podstawę do sformułowania ważnych wniosków na temat właściwego pro
jektowania i wykonywania okresowych pomiarów tychże sieci oraz na temat obliczania i oceny 
dokładności poziomych przemieszczeń ich punktów. Podsumowaniem tego etapu pracy naukowej 
prof. Aleksandra Płatka była jego rozprawa doktorska, której zasadnicza część została opub
likowana w wydawnictwie PAN.

W drugim okresie obejmującym lata 1965-1972 profesor prowadził badania naukowe, teore
tyczne i doświadczalne w dziedzinie pomiarów przemieszczeń przestrzennych pojedynczych 
budowli oraz zespołów odrębnych konstrukcji powiązanych ze sobą funkcjonalnie. W ramach tych 
prac opracował nowe m etody pom iarowe, zasady właściwego pro jektow ania  pomiarów 
przemieszczeń oraz opatentował przyrząd do obserwacji przemieszczeń względnych. Poważnym 
osiągnięciem naukowym prof. Płatka w tym okresie było opracowanie podstaw teoretycznych



równoczesnego wyznaczania przemieszczeń i odkształceń oddzielnych fundam entów pod 
współpracującymi ze sobą maszynami przemysłu ciężkiego. Syntetycznym i systematycznym uję
ciem wyników tych prac była Jego rozprawa habilitacyjna, stanowiąca poważny krok do rozwoju 
specjalności naukowej "geodezja inżynieryjno-przemysłowa". Wyniki te mają duże znaczenie dla 
p rak tyk i, zwłaszcza w aspekcie kon tro li bezpieczeństwa i bezawaryjnej pracy urządzeń 
przemysłowych.

Okres trzeci przypadający na lata 1973-1981 prof. Płatek poświęcił kontynuacji badań w 
zakresie właściwego projektowania okresowych pomiarów przemieszczeń budowli i urządzeń 
przemysłowych oraz nad zastosowaniem do tychże celów najnowszej techniki pomiarowej. 
Szczególnie ważnym Jego osiągnięciem w tym zakresie jest opracowanie metod pomiarowych 
opartych na zastosowaniu giroteodolitu i dalmierzy elektrooptycznych.

W okresie czwartym obejmującym lata 1982-1989 przedmiotem badań naukowych profesora 
były m.in. następujące problemy:

1) optymalizacja w planowaniu i wykonywaniu okresowych pomiarów geodezyjnych dla celów 
badań przemieszczeń i odkształceń budowli;

Wyniki części tych badań prof. Płatek przedstawił w swym referacie naukowym na III 
Międzynarodowym Sympozjum Geodezyjnych Pomiarów Odkształceń w Budapeszcie w roku 
1982. Praca ta ponadto wzbudziła niezwykle duże zainteresowanie w ośrodkach naukowych w 
kraju i za granicą.

2) zagadnienia kinematyczne i automatyzacja geodezyjnych pomiarów odkształceń;
Prace naukowe z tego zakresu dotyczące przede wszystkim pełnej automatyzacji procesu 

ciągłych i zdalnych pomiarów odkształceń dużych budowli zostały opublikowane w k ilku 
artykułach i przedstawione na krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowo-tech
nicznych.

3) metodyka wykonywania pomiarów oraz wyznaczania przemieszczeń i odkształceń 
murowanych budowli zabytkowych w związku z ich ochroną przed uszkodzeniami.

Zaproponowane przez profesora rozwiązania dotyczące tego problemu zostały opublikowane 
w trzech Jego pracach wydanych przez PAN. W pracach tych prof. Płatek prezentuje modele 
matematyczne opisujące przemieszczenia i odkształcenia budowli szczególnie murowanych, 
pojawiające się w pionowych przekrojach poprzecznych i podłużnych tych budowli. Autor podał w 
nich także zasady obliczania wielkości wyrażających deformacje lokalne i deformacje globalne 
badanych obiektów. Wyniki tych oryginalnych prac profesora mają szczególnie istotne znaczenie 
dla kontroli zachowania się oraz stanu budowli zabytkowych na obszarach eksploatacji górniczej, 
zwłaszcza zaś budowli położonych na filarach ochronnych.

Wreszcie piąty okres obejmujący lata 1989-1996 już jako profesora zwyczajnego. Jest to 
czas, w którym profesor Aleksander Płatek kontynuuje dotychczasowe pace naukowo badawcze, 
ale skupia się przede wszystkim na utrwaleniu swego dorobku zebranego w postaci trzech 
podręczników akademickich, o których wcześniej już wspomniałem.

Z wielkim uznaniem i szacunkiem dla profesora Płatka należy podkreślić Jego działalność 
dydaktyczną. Dydaktyką w Akademii Górniczej zajmował się przez ponad 40 lat. W tym czasie 
prowadził wykłady i ćwiczenia na studiach stacjonarnych, zaocznych oraz na studiach podyplo
mowych prowadzonych przez macierzystą uczelnię. Dużą zasługą profesora jest ukształtowanie 
przez niego szczegółowych programów zajęć z prowadzonych przedmiotów, a było ich prawie 
dziesięć, poprzez dobór odpowiedniego zakresu tematycznego i solidnym przygotowaniu mate
riału do wykładów i ćwiczeń. W miarę rozwoju nauki i techniki w danych dziedzinach oraz poja
wiania się nowych zadań geodezyjnych w technice i gospodarce narodowej profesor Płatek wnikli
wie aktualizował treść i zakres wykładanego materiału.

Poziom prowadzonych przez niego zajęć dydaktycznych był bardzo wysoki, zarówno pod 
względem merytorycznym jak i metodycznym. Jego wykłady były zawsze staranie i gruntownie 
przygotowane oraz prowadzone w sposób przystępny i interesujący dla słuchaczy. W pracy dydak-

tycznej był więc bardzo sumiennym i zdyscyplinowanym pracownikiem. Jego stosunek do studen
tów był zawsze uprzejmy i życzliwy. Jako wybitny specjalista i uzdolniony dydaktyk cieszył się 
dużym autorytetem nie tylko wśród słuchaczy, ale także wśród kadry naukowo-dydaktycznej 
Wydziału i Uczelni.

Pod kierownictwem, profesora Płatka wykonano prawie 120 magisterskich prac dyplomowych 
i około 20 prac inżynierskich. Był promotorem ośmiu zakończonych przewodów doktorskich, 10- 
krotnie występował jako recenzent w przewodach doktorskich i 8-krotnie w pracach habilita
cyjnych. Opracował 5 opinii w związku z nadaniem tytułu profesora.

Prof. Aleksander Płatek był aktywnym członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Ze 
względu na znajomość czterech języków obcych (angielskim, francuski, niemiecki i rosyjski) był 
stałym reprezentantem Stowarzyszenia w pracach międzynarodowych instytucji naukowych, z 
którymi SGP utrzymywało i kontynuowało współpracę. W latach 1972-1988 był Przewodniczącym 
Grupy Studiów C (pomiary odkształceń) Komisji 6 FIG (Międzynarodowa Federacja Geodetów), w 
latach 1975-1983 pełnił obowiązki Sekretarza Specjalnej Grupy Studiów 1.21 (obliczanie dużych 
sieci triangulacyjnych) Międzynarodowej Asocjacji Geodezji, od roku 1990 był członkiem pod
komisji "United European Levelling Net (UELN) Międzynarodowej Asocjacji Geodezji (IAG) oraz od 
roku 1992 był stałym delegatem SGP do Komisji 6 FIG.

Pracując aktywnie w tych organizacjach międzynarodowych przygotował 18 opracowań, które 
wygłosił na Kongresach, Komitetach Permanentnych, Konferencjach lub Sympozjach, niejed
nokrotnie przewodnicząc obradom tych gremiów.

Od roku 1975 zostaje członkiem Komitetu Geodezji PAN, w którym przez kilka kadencji był 
wiceprzewodniczącym, a w latach 1984-1987 przewodniczył Sekcji Geodezji Przemysłowej tegoż 
Komitetu. W roku 1987 zostaje Mu nadana godność Członka Honorowego Komitetu Geodezji PAN. 
Od roku 1 965 prof. Płatek jest stałym a zarazem aktywnym  członkiem Sekcji Geodezji 
Inżynieryjnej Stowarzyszenia Geodetów Polskich. W roku 1969 zostaje powołany na członka 
Komisji Geodezyjno-Górniczej, przemianowanej następnie w Komisję Geodezji i Inżynierii 
Środowiska Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Krakowie.

Za swą działalność naukową badawczą, dydaktyczną i społeczną profesor Aleksander Płatek 
otrzymał wiele nagród i odznaczeń. Wymienię najważniejsze: cztery nagrody Ministra Nauki, 
Szkolnictwa Wyższego i Techniki, Nagroda Prezesa Polskiej Akademii Nauk, Nagroda Prezesa 
Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii oraz 18 nagród rektorskich Rektora Akademii Górniczo- 
Hutniczej. Z odznaczeń państwowych należy wymienić: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej i Brązowy Medal za Zasługi dla 
Obronności Kraju, Złotą Odznakę za Zasługi w Dziedzinie Geodezji i Kartografii, Złotą Odznakę 
Honorową SGP i Srebrną Odznakę Honorową NOT.

Zmarł po krótkiej ale ciężkiej chorobie w dniu 4 grudnia 1 996 r. W ostatniej drodze na 
miejsce wiecznego spoczynku wzięła udział małżonka Barbara i syn Ryszard oraz bardzo liczne 
grono przyjaciół, kolegów i wielu wychowanków z władzami jego ulubionej Uczelni Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Nauka polska, uczelnia, przyjaciele i koledzy stracili w Nim człowieka cieszącego się 
powszechnie opinią uczciwego, sumiennego i zdyscyplinowanego pracownika. Profesor Płatek 
znany był ponadto z pracowitości i uczynności, zwłaszcza wobec studentów i młodych pracowników 
naukowo-dydaktycznych, którym chętnie udzielał porad, konsultacji i informacji naukowej.

Stanisław Pachuta

Literatura:
Andrzej Pachuta, Stanisław Pachuta, Historia rozwoju i osiągnięcia geodezji polskiej, Warszawa 
1996 r.
Jan Goca), Ocena działalności prof. A. Płatka, AGH Kraków, 1992 r.

JU B ILEU SZ 90-lecia  
Prof. dr Felicjana P IĄ TK O W SK IEG O

W bieżącym roku wielce Szanowany i łubiany 
prof. Felicjan Piątkowski obchodził swoje 90-te 
urodziny. Z tej to okazji w Imieniu Gremium 
N-T ds. G eodezji, K a rto g ra fii, Katastru i 
Nawigacji Akademii Inżynierskiej w Polsce, 
chciałem przedstawić czytelnikom Wiadomości 
SGP sylwetkę tego znakomitego człowieka. 
Działalność naukową prof. Piątkowskiego ur. 
9 czerwca 1908 r. w Częstochowie, poprzedza 
długi okres przypadający na lata 1934-1952 
pracy in ż y n ie rs k ie j.  Pracę zaw odow ą 
ro zpoczyna w B iurze P lanow ania  Ziem 

Górskich, wprowadzając metody fotogrametryczne do produkcji map osiedli i miast. Po wojnie 
obejmuje stanowisko dyrektora Biura Kartograficznego Głównego Urzędu Pomiarów Kraju. 
Organizuje Zakłady Graficzne w Warszawie i trzy oddziały produkcyjne Biura w Poznaniu,

Krakowie i Rzeszowie. W tym  czasie zostają wykonane mapy dla Komisji nazewnictwa na 
Ziemiach Odzyskanych oraz dla delimitacji granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej, mapy administra
cyjne powiatów, mapy użycia powierzchni Ziemi i inne (w sumie ponad 900 pozycji), dla potrzeb 
gospodarczych odbudowującego się ze zniszczeń wojennych kraju. Po reorganizacji GUPK zostaje 
redaktorem  naczelnym nowo utworzonego Państwowego Przedsiębiorstwa Wydawnictw 
Kartograficznych w Warszawie.

W roku 1952 następuje zasadnicza zmiana działalności inż. Piątkowskiego. Przechodzi do 
pracy w Politechnice Warszawskiej, obejmując pracownię, a następnie Zakład Reprodukcji 
Kartograficznej, współpracując ściśle z Geodezyjnym Instytutem Naukowo-Badawczym.

Wykłada na Wydziale Geodezji i Kartografii kartografię praktyczną i reprodukcję ka r
tograficzną oraz w Wojskowej Akademii Technicznej technologię wydawniczą map.

Opracowuje i wydaje książki i podręczniki akademickie: Kartografia (1953 r.), Fototechnika 
w reprodukcji kartograficznej (1957 r.), Redakcja map i reprodukcja kartograficzna (1969 r.). 
Jest współautorem dwóch wydawnictw: Specjalna technologia reprodukcji (1978) i 1000 słów o 
mapach o kartografii (1989 r.). Jest Inicjatorem i współautorem Atlasu kartowania form terenu,
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w którym na podstawie pomiarów profili form typowych dla polodowcowego obszaru Polski, 
przedstawia problem wyboru najodpowiedniejszego cięcia warstwicowego na "mapach zasad
niczych" w skali 1:5000 (1953 r.), Metodycznego atlasu map miejskich - II wydanie (1985 r.), 
Atlasu Województwa Warszawskiego (1993 r.). Współpracuje z Instytutem Gleboznawstwa w 
Puławach nad wzorcowymi arkuszami map glebowo-rolniczych Polski. Współpracuje z Instytutem 
Rolnictwa nad: Agroekologicznymi podstawami rozmieszczenia produkcji rolnej w Polsce. 
Prowadzi teoretyczne studium nad grafiką mapy, podejmuje tematy: rola barwy na mapach, 
cieniowanie rzeźby na mapach oraz optymalna czytelność znaku cyfrowego i literowego do 
opisów map. Jest uczestnikiem i organizatorem wielu konferencji naukowo-technicznych tak kra
jowych jak i międzynarodowych (Oslo, Florencja), na temat rozwojowych kierunków w ka r
tografii. Organizuje sekcję kartograficzną w Komitecie Geodezji PAN oraz w Stowarzyszeniu 
Geodetów Polskich, będąc ich przewodniczącym przez wiele lat. Przez trzy kadencje jest dele
gatem Rady Wydziału Geodezji i Kartografii do Senatu PW. W latach 1956-57 jest pierwszym z 
wyboru dziekanem macierzystego Wydziału, a w latach 1960-1963 pełni obowiązki sekretarza 
Senatu PW.

W roku 1967 otrzymuje ty tu ł profesora nadzwyczajnego. Był promotorem kilkudziesięciu 
prac dyplomowych stopnia tak magisterskiego jak i inżynierskiego oraz promotorem 7 rozpraw 
doktorskich. Jest autorem 12 patentów wdrożonych do produkcji materiałów światłoczułych i 
rytowniczych w Zakładach "Chemik". W roku 1967 z inicjatywy prof. Felicjana Piątkowskiego 
zostaje utworzony na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, Instytut 
Poligrafii. Zorganizowanie Instytutu wymagało dwu lat przygotowań i wielu kontaktów z Wyższą 
Szkołą Sztuk Graficznych w Lozannie, Wyższą Szkołą Poligraficzną w Lipsku oraz Instytutem 
Poligraficznym w Moskwie. Do roku 1975 prof.Piątkowski jest Dyrektorem Instytutu Poligrafii

PW. Przed przejściem na emeryturę w roku 1978 prof. Piątkowski przekazuje w ręce swoich 
uczniów, Zakład Reprodukcji Kartograficznej prof. Andrzejowi Makowskiemu - Dyrektorowi 
Instytutu Kartografii, a Instytutu Poligrafii - prof. Herbertowi Czichoniowi, obecnemu jego dyrek
torowi. Tak w znacznym skrócie przedstawia się wspaniały dorobek inżynierski, dydaktyczny i 
naukowy tegorocznego Jubilata. Z okazji tego pięknego Jubileuszu w imieniu polskich geodetów 
skupionych w ramach Gremium Naukowo-technicznego ds. Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Nawigacji, Akademii inżynierskiej w Polsce składam Ci Drogi i Kochany Profesorze serdeczne 
gratulacja a przy tej okazji życzenia jak najlepszego zdrowia, dalszej wspaniałej - do dziś utrzy
manej kondycji a przede wszystkim kontynuowania tak owocnie realizowanej działalności publi- 
cystyczno-naukowej.
Warszawa, sierpień 1998 r. Prof. dr hab. inż. Stanisław Pachuta
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|Kol. Stanisław Pachuta urodził się 1 września 1923 roku w 
§ §  Kolonowie pow. Bochnia. Nuukę w szkole średniej rozpoczął w 

|  Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Bochni. Małą moturę zdał w 
1946 roku w Krakowie. W okresie okupacji ukończył Publiczną 
Szkolę Handlową II stopnia. W latach 1944-1 946 uczęszczał do 
Szkoły Górniczo-Huiniczo-Mierniczej na Krzemionkach w Krakowie 
uzyskując dyplom technika mierniczego. W roku 1946 zostaje przyję- 

j t y  no studia w Akademii Górniczo-Hutniczej na Wydziale inżynierii 
I Lgdowa-Wcdnej, Oddziale Mierniczym w Krakowie. Dyplom inżyniera 
I  i magistra nauk technicznych otrzymał w roku 1951.
1 Pracę zawodową rozpoczął jeszcze w okresie studiów. W roku 
* 1950 zostaje wcielony do służby wojskowej. Po przeszkoleniu i 

uzyskaniu stopnia porucznika pracuje w Oficerskiej Szkole Topografii w Jeleniej Garze, gdzie prowadzi 
zajęcia między innymi z geodezji wyższej i kartografii matematycznej. W roku 1957 zostaje przeniesiony 
do Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. W uczelni te j kierował pracami najpierw Zakładu 
Geodezji potem Katedry Geodezji i Topografii, a następnie Instytutu Geodezji i Fotointerpretacji oraz 
Instytutu Geodezji i Meteorologii. Tytuł profesora nadano w roku 1981.Oprócz pracy w WAT wykładał 
również na Wydziale Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. 
Prowadził bardzo szeroką działalność naukowo-badawczą, szczególnie w zakresie zastosowania techniki 
laserowej w geodezji.

Na emeryturę przeszedł w roku 1993.
Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich wstąp ił w 1947 r. W latach 1966-1969 pe łn ił funkcję 

Przewodniczącego Oddziału Stołeczno-Wojewódzkiego SGP w Warszawie, a w latach 1969-1972 przewod
niczył Zarządowi Głównemu SGP. Pełnił również przez kilkanaście lat funkcję wiceprzewodniczącego 
Stowarzyszenia, a do chwili obecnej przewodniczy Komisji Specjalizacji Zawodowej Inżyn ierów  i 
Techników SGP. Dzięki jego inicjatywie i pod jego kierownictwem powołany został zespół, który opracował 
i wydał II tom Zarysu Historii Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Jest działaczem Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Przez ponad 30 lat pełni tam 
funkcję członka Komisji Rewizyjnej. Społecznie pracuje w Akademii Inżynierskiej (AIP) w Polsce, gdzie 
przewodniczy Gremium Naukowo-Technicznemu ds. Geodezji, Kartografii, Katastru i Nawigacji.

W dowód uznania olbrzymich zasług, jakie wniósł w rozwój Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXXI 
Zjazd Delegatów SGP, który odbył się w dniach 15-16 maja 1992 r. w Białymstoku nadał mu godność 
Członka Honorowego SGP.
Literatura: prof. Bogdan Ney, Jubileusz 75 lecia płk w st. spocz. prof. dr. hab. inż. Stanisława PACHUTY, Przegl. 
Geod. 1998 r.

T. Kuźnicki

Kol. Jerzy Piotrowski urodził się 2 
: iistopada 1932 r. w Poznaniu, gdzie w roku 

1952 ukończył Technikum Geodezyjne. 
Pracę zawodową rozpoczął w Poznańskim 
Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym, 
poczem w roku 1953 został oddelegowany 
do P ońslw ow ego P rzed s ię b io rs tw a  
G osp oda rk i K om u na lne j w P oznaniu . 

¡P racu jąc  u ko ń czy ł wyższe stud ia  geo- 
Idezyjne uzyskując tytuł inżyniera geodety. 
¡Następnie podejmuje pracę w Delegaturze 
^Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii w 

Poznaniu, a po reorganizacji w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, skąd przeszedł na emeryturę.

Był powoływany do szeregu zespołów opiniujących akty prawne i techniczne. 
Do chw ili obecnej jest cz łonk ie m  K om is ji K w a lif ik a c y jn e j ds. up raw nień 
zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii.

Bardzo aktywnie działa w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Od roku 1963 
pracuje w Oddziale SGP w Poznaniu. Najpierw w Komisji Szkolenia i Komisji 
Uprawnień Zawodowych. W roku 1966 został w ybrany na członka Zarządu 
Oddziału SGP. W latach 1974-1983 pełn ił funkcję Przewodniczącego Zarządu 
Oddziału SGP w Poznaniu, będąc również członkiem Zarządu Głównego. Po roku 
1983 był z-cą członka Zarządu Głównego, a obecnie jest wiceprzewodniczącym 
Głównej Komisji Rewizyjnej SGP.

Był współinicjatorem i jednym z organizatorów ogólnopolskich konferencji 
specjalistycznych pn. "Dni Geodezji i Kartografii na Międzynarodowych Targach 
Poznańskich".

Szczególnego podkreślenia wymaga jego in ic jatyw a ufundowania przez 
Geodetów W ielkoposkich Sztandaru dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 
Sztandar ten został wręczony Przewodniczącemu Zarządu Głównego SGP kol. 
Cezaremu Lipertowi w dniu 6 kwietnia 1974 r.

W dowód uznania jego wieloletniej pracy w SGP i zasług poniesionych dla roz
w oju  o rgan iza c ji, XXXIII Z jazd Delegatów  SGP, k tó ry  odbył się w dniach 
28-30.05.1998 r. w Lublinie, nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

T. Kuźnicki

3



Opiniowanie aktów prawnych
W dniu 24 lipca 1998 r. została uchwalona Ustawa o zmianie niektórych ustaw 

określających kompetencje organów administracji publicznej - w związku z reformą 
ustrojową poństwa.

Wymieniona Ustawa wprowadziła istotne zmiany w Ustawie z 1989 r. Prawo geo
dezyjne i kartograficzne. W związku z tym konieczne stały się zmiany dotychcza
sowych rozporządzeń wykonawczych.

Główny Urząd Geodezji i Kartografii przesłał do SGP projekty 18-tu rozporządzeń z 
prośbą o zgłoszenie uwag w terminie 12 dniowym. Powołany został zespół w składzie 
koledzy: Zenon Marzec, Stanisław Różanka, Marian Szymański i Tomasz Telega, który 
przygotował uwagi Stowarzyszenia do przesłanych aktów prawnych.

Poniżej drukujemy te uwagi. Osoby zainteresowane projektami rozporządzeń 
mogą je otrzymać do wglądu w Biurze Zarządu Głównego SGP. Są one bardzo obsz
erne i jest rzeczą niemożliwą drukowanie ich w "Wiadomościach".

Odpowiadając na pismo z dnia 18.0.1998 r. Ldz. P0K/951/98 przesyłamy opinię 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich do przekazanych nam projektów Rozporządzeń.

Uwaga ogólna: Przedstawione projekty rozporządzeń są opracowane nie jednorod
nie. Odnosi się wrażenie, że poszczególne akty prawne opracowane były w różnych 
instytucjach. Konieczne jest ujednolicenie.

Uwagi szczegółowe:
1. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 

określenia rodzajów prac geodezyjnych i kartograficznych mających znaczenie dla 
obronności państwa oraz szczegółowych zasad wykonywania tych prac.

- § 1 ust. 1 - proponujemy przenieść do uzasadnienia.
- § 1 ust. 2 - proponujemy następującą redakcję wstępu: "Rodzaje prac geo
dezyjnych i kartograficznych mające znaczenie dla obronności kraju".

- § 1 ust. 2 pkt 1 - skreślić słowo "krajowej"
- § 1 ust. 2 pkt 2 - skreślić słowo "krajowej"
- § 1 ust. 2 pkt 3 - zapis tego punktu jest ujęty zbyt szeroko, należy go
uszczegółowić.

- § 1 ust. 2 pkt 8 - skreślić
- § 1 ust. 2 pkt 9 - ograniczyć tylko do spraw wojskowych
- § 1 ust. 2 pkt 11 - skreślić, jest to zapis anachroniczny.
- § 1 ust. 5 - skreślić zapis "na zasadach wzajemności"
- § 1 ust. ó - proponowany zapis jest niezrozumiały.
- § 5 - napisany jest złą polszczyzną.
2. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 

rodzajów i wiadomości zawartych w materiałach geodezyjnych i kartograficznych 
stanowiących tajemnicę państwową.

Redakcja Załącznika do Rozporządzenia nasuwa szereg wątpliwości, brak jasności 
sformułowań. Konieczne jest przeredagowanie.

3. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 
zmiany rozporządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 
grudnia 1996 r. w sprawie sposobu i trybu ochrony znaków geodezyjnych i magnety
cznych oraz rodzajów znaków nie podlegających ochronie.

- w wykazie Dzienników Ustaw brakuje Dz.U. z 1990 r. Nr 15 poz. 70.
- w pkt 4 skreślić słowa "przy pomocy Geodety Powiatowego" wynika to z innych
przepisów.

4. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej, zmienia
jące rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 15 maja 
1990 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu zgłaszania prac geodezyjnych i kar
tograficznych oraz przekazywania materiałów i informacji powstałych w wyniku tych 
prac do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

- w wykazie Dzienników Ustaw brakuje Dz. U. z 190 r. Nr 34, poz. 198.
- § 2 zmienić zapis na zgodny z ustawą,
- § 9, pkt 1 ust. 5 - zmienić na § 9 ust. 1 pkt 5.
- § 9 pkt 1 ust. 5 - proponujemy zastąpić wyrazy "o ostatecznej wartości wyko

nanej pracy wyrazami "o rodzaju i liczbie jednostek określających wykonaną pracę",
- załącznik Nr 1 pkt 5 - wyrazy "wartość pracy" zastąpić wyrazami "rodzaj i liczba

jednostek określających wykonywaną pracę". Uwaga ta dotyczy również załącznika Nr 
2 pkt 13.

5. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 
rodzajów map, materiałów fotogrametrycznych i teledetekcyjnych, których repro
dukowanie, rozpowszechnianie i rozprowadzanie wymaga zezwolenia oraz tryb 
udzielania zezwoleń.

Projekt rozporządzenia jest zbyt restrykcyjny, konieczne jest ograniczenie zakresu 
wydawania zgód na reprodukowanie materiałów z państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego.

Doprecyzować pojęcia: reprodukowanie, rozpowszechnianie i rozprowadzanie.
§ 1 ust. 1 - przeredagować, część zapisu przenieść do uzasadnienia, wykreślić 

słowa "własnych celów",
§ 2 ust 1 - po słowach "na reprodukowanie" dodać "dla celów rozpowszechniania i 

dalszego reprodukowania".
6. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 

standardów technicznych dotyczących geodezji, kartografii oraz krajowego systemu 
informacji o terenie.

§ 1 ust 1 - po słowach "standardy techniczne" skreślić słowo "dla", a wpisać "do 
wykonywania'.

§ 1 ust. 2 - po słowach "należy rozumieć" skreślić słowo przepisy, skreślić nawiasy, 
a po słowie "techniczne" wpisać "do wykonywania opracowań, o których mowa 
w ust. 1 ".

§ 2 dodać punkty - zakładanie i prowadzenie ewidencji gruntów i budynków
- wykonywanie opracowań geodezyjnych i kartograficznych dla celów prawnych
- inne.
7. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 

sposobu wykazywania w ewidencji gruntów i budynków danych odnoszących się do 
gruntów i budynków zostających w zarządzie jednostek organizacyjnych podległych 
m inistrow i właściwemu do spraw adm inistracji publicznej, M inistrowi Obrony 
Narodowej i ministrowi właściwemu do spraw sprawiedliwości.

§ 1 - poza delegacją ustawową
§ 2 - uzupełnić informację o władającego, rozszerzyć o użytki i klasy (dla celów 

statystycznych).
8. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 

sposobu ewidencjonowania przez Służbę Geodezyjną i Kartograficzną RP przebiegu 
granic i powierzchni jednostek podziału terytorialnego państwa.

Ograniczyć przepis wyłącznie do granic: państwa, województwa, powiatu i gmin.
§ 6 ust. 1 i ust. 3 - skreślić.
§ 8 - po słowach "Powierzchnia jednostek" dodać "oblicza się z dokładnością do 1 

m!, a" o dalej jak w projekcie rozporządzenia.
9. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 

określenia wymagań, jakim powinni odpowiadać wojewódzcy inspektorzy nadzoru 
geodezyjnego i kartograficznego, geodeci województw, geodeci powiatowi i geodeci 
gminni.

Zdefiniować co oznacza praktyka po uzyskaniu uprawnień.
§ 3 ust. 2 - skreślić słowo "aprobatą" a wpisać słowo "zgodą".
10. Rozporządzenie ministra właściwego do spraw administracji publicznej w 

sprawie warunków organizacyjnych, kadrowych i technicznych, jakie powinny zostać 
spełnione przez gminy wnioskujące o przejęcie zadań i kompetencji określonych w 
ustawie prawo geodezyjne i kartograficzne.

Proponujemy aby słowo "zabezpiecza" zamienić na "zapewnia".
§ 3 - doprecyzować kto reprezentuje gminę.
11. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie państwowego systemu odniesień 

przestrzennych obowiązującego na terenie całego kraju, jego parametrów technicznych 
oraz warunków stosowania.

1. W § 5 pkt 1 powinien być określony docelowy termin zaprzestania stosowania 
dotychczasowych układów współrzędnych.

2. W § 5 pkt 2 należy uściślić jaki organ administracji geodezyjnej i kartograficznej
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inspiruje podjęcie proc związanych z modernizacją układu współrzędnych i podejmuje 
decyzje o jego zmianie.

3. W załączniku nr 2 pkt 4. Nie zgadzamy się z całościowym zapisem umiesz
czonym w tym punkcie. Nie należy przeciwstawiać pojęcia mapy "numerycznej" mapie 
"kartograficznej" (skąd taka nazwa?) wobec istnienia cyfrowej technologii opracowa
nia mapy zasadniczej. Proponowany w tym punkcie zapis na temat ograniczenia 
terenu na skraju strefy do granic władania grozi luką w treści mapy na skrajach sąsied
nich pasów. W takim sformułowaniu nie można nie uwzględnić zachodzenia na siebie 
sąsiednich stref.

Z naszego punktu widzenia koncepcja opracowania mapy zasadniczej powinna być 
następująca:

Mapa zasadnicza prowadzona jest w zapisie cyfrowym we współrzędnych 
geograficznych - geodezyjnych B, L. Powinien być p rzy ję ty  układ sekcyjny 
południkowo-równoleżnikowy nawiązujący do podziału stosowanego dla map 
topograficznych. Układ współrzędnych prostokątnych płaskich X0Y generowany dla 
mapy zasadniczej może być liczony w jednej bądź czterech proponowanych strefach 
odwzorowania. Taka propozycja charakteryzuje się następującymi walorami:

- obniżenie kosztów konstrukcji informatycznego systemu prowadzenia mapy 
zasadniczej i uproszczenia jego procedur;

- ułatwienie prowadzenia geodezyjno-kartograficznego zasobu;
- zapewnienie jednolitości podziału na arkusze ciągu map zasadniczych, katastral

nych i topograficznych.
4. Proponowany w projekcie zarządzenia podział sekcyjny prostokątny ma szereg 

uchybień, które uwidaczniają się w dalszych punktach załącznika nr 2, np.:
-w  punktach 5 ,6 , 7 i rys. 1, 2, 3 używa się "arkusz map 1:10000" podczas gdy 

taka mapa zasadnicza nie istnieje i nie jest przewidziana do prowadzenia;
-w  punkcie 6 występuje mato czyte lny sposób oznaczania godeł sekcji 

podziałowych (o nie arkuszy map) w skali 1:10000 (wzory na B i C), a w efekcie 
uzyskuje się prostą numerację pasów i słupów.

5. W załączniku nr 3 w punkcie 2 występują poważne błędy stylistyczne i jeden 
ortograficzny. W zamieszczonej tabelce można pominąć "wymiary i powierzchnię 
arkusza", a także uwagi pod tabelką.

1. Do Rozporządzenia Ministra właściwego do spraw administracji publicznej w 
sprawie trybu i zakresu działania Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej oraz 
zasad wynagradzania jej członków.

§ 1 - ust. 1, po słowach "Główny Geodeta Kraju" skreślić dalszą treść, dodając w 
zamian: "powołuje i odwołuje Radę, mianuje i odwołuje przewodniczącego i 
sekretarza Rady".

- ust. 3, obecną treść skreślić, wpisując nową: "Liczba członków Rady nie powin
na przekraczać 25 osób".

- ust. 4, dodać w treści: "Kadencja Rady trwa 3 lata".
Po § 2 wstawić nowy paragraf, w którym należy określić ogólne zadania Rady.
§ 3 - przenumerować na § 4, dodać ust. 1 o treści: "1. Przewodniczący Rady 

wchodzi z urzędu w skład Kolegium Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii".
Dotychczasową treść potraktować jako ustęp 2 pkt 4 tego ustępu słowo "rzeczoz

nawców" zastąpić słowem "ekspertów".
§ 10 - powinien zawierać treść: "Traci moc Zarządzenie nr 4 /90  Ministra GPiB z 

dnia 21.03.1 990 r. w sprawie powołania Państwowej Rady Geodezyjnej i 
Kartograficznej".

2. Do Rozporządzenia Ministra właściwego do spraw administracji publicznej w 
sprawie trybu i zakresu działania oraz zasad wynagradzania Komisji Standaryzacji 
Nazw poza granicami Polski.

§ 1 - ust. 1, skreślić słowa "jest ciałem społecznym",
- ust, 2, w słownikach polskich brak słowa "gazetery".

§ 2 - ust. 3, czy rozporządzenie może nadać decyzji Komisji moc ostatecznej decyzji 
administracyjnej.

§ 4 - ust. 2, skreślić słowa: "W granicach kwot przewidzianych na ten cel",
§ 5 - ust. 1, zostawić treść: Sekretarz Komisji zatrudniony jest w Głównym Urzędzie 

Geodezji i Kartografii".
3. Do Rozporządzenia Ministra właściwego do spraw administracji publicznej w 

sprawie sposobu, trybu i szczególnych warunków nadawania uprawnień zawodowych

oraz...
§ 2 - ust. 1 - pkt 2, należy rozszerzyć o wymogi uwiaryganiające ten opis,

- dodać pkt 5 o treści "5) kopię dotychczas posiadanych uprawnień".
§ 3 - ust. 1, skreślić słowa "o których mowa w art. 43", w zamian wpisać słowa "o 

które ubiega się zainteresowany",
- ust. 2 i ust. 3, skreślić słowa "w bezpośrednim wykonawstwie geodezyjnym"; 

brak definicji tego warunku i niezgodność z ustawą,
- ust. 4, skreślić w całości,
- ust. 5, po słowach "publikacjami naukowymi" zamiast przecinka wstawić 

"lub".
§ 5 - ust. 4, zamiast słowa "powoła" wstawić "powołuje i odwołuje", 

ust. 5, słowo "czterech" zastąpić słowem "trzech".
- dodać ust. 6 o treści: "Komisja ma swą siedzibę w Głównym Urzędzie Geodezji 

i Kartografii".
§ 6 - ust. 2, po słowie "kwalifikacyjnej" dodać: "w sprawach o których mowa w ust. 

1, wskazany przez przewodniczącego".
§ 8 - ust. 5, słowa "cześć kwoty" zastąpić słowami "50% kwoty"; po słowach "tego 

postępowania" postawić kropkę i resztę skreślić.
§ 9 - ust. 3, skreślić treść od słowa "przewodniczący" do słowa "kwalifikacyjnym" 

w zamian wstawiając słowo "zespół kwalifikacyjny".
§ 12 - skreślić słowa "sześciu miesięcy" w zamian wstawiając "jednego roku"
§ 14 - na końcu tekstu dodać: "oraz pieczątką, której wzór stanowi załącznik nr 3".
4. Do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

określenia rodzajów materiałów stanowiących państwowy zasób geodezyjny i kar
tograficzny, sposobu i trybu ich gromadzenia...

- niewłaściwa nazwa Ministra, w tytule rozporządzenia.
§ 4 - ust. 4 i ust. 5, skreślić, bowiem są to zadania wojewódzkiego inspektoratu 

nadzoru geodezyjnego i kartograficznego.
Załączniki 2 i 3, wyjaśnić jakie numeryczne modele terenu mają się znaleźć w 

zasobie centralnym (pkt 11) i wojewódzkim (pkt 4).
Załącznik nr 3 opracowany mało starannie - powtórzenia, pomieszanie kolejności 

ważności problemów, brak wymienienia instrukcji dotyczącej spraw p.poż., zalania 
lokalu, włamań itp.

5. Do Rozporządzenia Ministrów właściwych do spraw administracji publicznej oraz 
rozwoju wsi w sprawie rozgraniczania nieruchomości.

- w podstawie prawnej pominięto ostatnią nowelizację Prawa geodezyjnego, doty
czy to także § 2 pkt 2,

- przepis należy uzupełnić o użytkowników wieczystych,
-w  załączniku 2, skreślić końcową uwagę: "strony podpisują każdą kartę 

protokołu".
6. Do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 

kontroli działalności geodezyjnej i kartograficznej.
- uwaga ogólna: punkty od 1-5 zostały rozwinięte w dalszych punktach, co powodu

je powtórzenia oraz braki, np. brak punktu dotyczącego sieci uzbrojenia terenu,
§ 2 pkt 12, po słowie "map" dodać "i tabel taksacyjnych".
7. Do Rozporządzenia Ministra właściwego do spraw administracji publicznej w 

sprawie szczegółowych zasad i trybu zakładania i prowadzenia geodezyjnej ewidencji 
sieci uzbrojenia terenu, uzgadniania...

§ 1 - ust. 1, nie podano kompletu "późniejszych zmian",
ust. 2, pkt 2, po słowach "art. 2 pkt 11 skreślić dalszą treść, bowiem wykracza poza
regulację ustawową,
§ 2 - ust. 2, pkt 4, słowo "informacji" zastąpić słowem "materiałów".
§ 4 - w § 5 wyjaśniono rodzaj przewodu, nie wyjaśniono typu przewodu,
§ 14 - rozważenia wymaga prawidłowość użycia pojęcia "zasób zespołu".
§ 17 - ust. 3, słowa "podkładu mapowego" zastąpić słowem "mapą",
§ 20 - rozważyć prawidłowość treści; uzgodnienia powinny znaleźć wyraz na mapie 

zasadniczej lub na jej nakładce; ponadto należy rozważyć użycie pojęć: 'zasób 
zespołu", "mapy przeglądowe", "mapa dyżurna", "podkład kopii mapy zasadniczej",

§ 24 - usunąć,
§ 34 - ust. 2, pkt 2, słowo "kolizją" zastąpić słowami "skutkami kolizji".
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Z prac Prezydium Zarządu Głównego SGP
Serdecznie przepraszamy Koleżanki i  Kolegów za opóźnione zamieszczenie inform acji o 

imprezach, które odbyły się w tym roku. Opóźnienie to zostało spowodowane nieukazywoniem się 
"Wiadomości" od miesiąca sierpnia br. Będziemy czynić starania, aby w przyszłości ukazywały się 
one bardziej regularnie.

Zebranie w  dniu 1 6 .0 9 .1 9 9 8  r.
- Dyskutowano nad sprawami finansowymi SGP. Sekretarz Generalny przedstawi! wydatki Zarządu 

Głównego oraz wpływy ze składek członkowskich i zysku Zespołu Rzeczoznawców SGP. Wydatki 
były bardzo wysokie: 32000,00 zł Zjazd Delegatów, 32000,00 wydawanie "Wiadomości", 20000 zł 
współpraca międzynarodowa, w tym Kongres FIG, 11000,00 zł zapomogi + duże wydatki na utrzy
manie Biura Zarządu Głównego. Wpływy: 55000,00 zł składki członkowskie, 20000,00 zł zysk z 
Zespołu Rzeczoznawców. W chwili obecnej na koncie Zarządu Głównego znajduje się około 
40000,00 zł (wszystkie liczby podane są w zaokrągleniu).
Postanowiono przedstawić te sprawy na najbliższym posiedzeniu Zarządu Głównego SGP z 
następującymi propozycjami:
- podniesienie składki członkowskiej
- współfinansowanie przez Oddziały "Wiadomości"
- zmiana systemu rozliczeń Zespołu Rzeczoznawców z Oddziałami i Zarządem Głównym SGP.

- Dyskutowano nad sprawami związanymi z Federacją Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, a w 
szczególności ze sprawami dotyczącymi majątku FSNT. Postanowiono przedstawić te zagadnienia na 
Zebraniu Zarządu Głównego SGP.
- Omówiono sprawę wprowadzenia rygorów przez Sąd warszawski dla geodetów "badających księgi 
wieczyste". Postanowiono wystąpić do Prezesa Sądu Wojewódzkiego z pismem wnioskującym o 
zniesienie tych utrudnień,
- postanowiono zorganizować następujące spotkania:

= 20.10.1998 r. z przedstawicielami ośrodków dokumentacji gedoezyjno-kartograficznej 
= 2Z.10.1998 r. kolegów pracujących w samorządach.

- Przyznano dwie zapomogi po 500 zł każda.
- Zatwierdzono Regulamin Konkursu Prac Scaleniowych.
- Przyjęto Regulamin Zespołu Rzeczoznawców SGP i postanowiono przedłożyć go do zatwierdzenia na 
Zebraniu Zarządu Głównego.

Zebranie w  dniu 9 .1 0 .1 9 9 8  r.
- Prezydium odbyło się z udziałem Głównego Geodety Kraju kol. Józefa Rackiego i Dyrektora 
Generalnego GUGiK kol. Tadeusza Kościuka.
Główny Geodeta Kraju poinformował o pracach GUGiK nad opracowaniem projektu nowej Ustawy 
Prawo Geodezyjne i Kartograficzne oraz projektami rozporządzeń wykonawczych do obecnej Ustawy. 
W dyskusji poruszone zostały zagadnienia instrukcji technicznych, uprawnień zawodowych i szkole
nia.
Ustalono, że dalsze robocze kontakty w załatwianiu szczegółowym tych spraw będą prowadzone z 
ramienia GUGiK przez Dyrektora Generalnego.
Bardzo szeroko omówiono organizację Kongresu Katastralnego. Główny Geodeta Kraju zobowiązał 
się, że GUGiK aktywnie włączy się w te prace.
- Przyjęto uwagi SGP do 11 rozporządzeń wykonawczych do Ustawy Prawo Geodezyjne i 
Kartograficzne (uwagi te znajdują się na str. 4 i 5)
- Przyznano dwie zapomogi po 500 zł każda.

Załatwiono sprawy organizacyjne:
= przyjęto porządek obrad Zebrania Zarządu Głównego SGP
= przyjęto sprawozdanie z działalności Prezydium które zostanie dostarczone członkom Zarządu 

Głównego,
= zaakceptowano składy osobowe Głównych Komisji, Zespołu i Rad.
Zebranie w  dniu 2 7 .1 0 .1 9 9 8  r.
- zatwierdzono preliminarz wydatków związanych z organizacją KNT nt. "Problemy automatyzacji" w 
geodezji inżynieryjnej", 18-19.03.1998 r. w Warszawie. Preliminarz opiewa na kwotę 30000,00 zł. 
Odpłatność od uczestnika 300,00 zł.
- Postanowiono przyjąć opracowane przez Pana Piłatowicza biogramy: Lucjana Grabowskiego, 
Stefana Hausbrandta, Władysława Surmackiego i Kaspra Weigla i skierować je do Redakcji Słownika 
Biograficznego Techników Polskich.
- Zaakceptowano uwagi SGP do dalszych 7 rozporządzeń wykonawczych do Ustawy Prawo geo
dezyjne i Kartograficzne.
- Dyskutowano nad propozycją firmy Plaża s.c. podłączenie SGP do Internetu. Postanowiono nie sko
rzystać z tej propozycji, najpierw należy zakupić nowy sprzęt komputerowy, a potem zrobić rozez
nanie wśród innych firm instalujących Internet.
- Powołano Główny Sąd w Konkursie Jakości Prac Scaleniowych w składzie:
- Przewodniczący - kol. Jan Bielański
- Sekretarz - kol. Józef Pawluk
- Członkowie - kol. Jerzy Kozłowski, kol. Edward Oszmiański, kol. Władysław Pruszczyk, kol. Zdzisław 

Talar.
T. Kuźnicki

Mistrzostwa Polski Geodetów w tenisie ziemnym 
Poznań 3-5 września 1998

i  informacjami na temat katastru z wystawą 
oraz pokazami sprzętu geodezyjnego

Na kortach TS OLIMPIA w Poznaniu odbyły się XV Mistrzostwa Polski Geodetów w 
Tenisie Ziemnym zorganizowane przez Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ oraz 
Oddział W ielkopolski Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Komitetowi Organizacyjnemu 
przewodniczył dyrektor ZG i KM GEOPOZ - Andrzej Krygier, kierownikiem turnieju był kol. 
Andrzej Konoplicki w raz z nim  g łów nym i o rgan iza to ra m i im prezy by li ko ledzy M. 
Gruszecki, J. Macyszyn. W Mistrzostwach wzięło udział 5 zawodniczek i 41 zawodników z 
całego kraju. Panie grały systemem "każda z każdą" panowie rozgrywali turniej systemem 
pucharowym w dwóch grupach wiekowych: do lat 50 i powyżej, oraz - bez względu na wiek 
- w grach podwójnych. Zwycięzcy w grupach wiekowych rozegrali mecz o ty tu ł Mistrza 
Polski Geodetów na rok 1998. W yniki podano w załączonym zestawieniu. Słoneczna pogo
da i dobra organizacja zapewniły sprawne przeprowadzenie Mistrzostw. Była to udana 
im preza. W otwarciu zawodów udzia ł w z ię li: W iceprezydent Poznania - Jacek May, 
Dyrektor GUGiK - Tadeusz Kościuk, który równocześnie uczestniczył w turnieju jako zawod
nik, Główny Geodeta Wojewódzki Roman Wojiynek oraz Przewodniczący Zarządu Oddziału 
Wielkopolskiego SGP - Waldemar Sztukiewicz. Otwarcia dokonał mgr inż. Andrzej Krygier 
Dyrektor ZG i KM GEOPOZ. Puchary dla zwycięzców ufundowali Główny Geodeta Kraju, 
Przewodniczący Zarządu Głównego SGP, Prezydent miasta Poznania, Główny Geodeta 
Województwa Poznańskiego, Przewodniczący Zarządu Oddziału Wielkopolskiego SGP oraz 
Dyrektor ZG i KM GEOPOZ.

Najwszechstronniejszym uczestnikiem Mistrzostw był zawodnik jeden z głównych orga
nizatorów i autor referatu wygłoszonego na seminarium - kol. Mieczysław Gruszecki. 
Najsympatyczniejszym i najhardziej aktywnym towarzysko był senior geodetów tenisistów - 
zawodnik prof. Jerzy Fellman. Wszystkie nagrody i wyróżnienia zostały wręczone w czasie 
uroczystej kolacji na zakończenie zawodów. Interesującym uzupełnieniem Mistrzostw było 
seminarium na temat: "Wczoraj, dziś i jutro Katastru w Wielkopolsce", wraz z wystawą, która 
odbyła się 4 września. Prelegenci z ZG i KM GEOPOZ zaprezentowali wizje i swe dotychcza
sowe dokonania w  zakresie budowy katastru miejskiego. Seminarium towarzyszył pokaz 
sprzętu geodezyjnego prezentowany przez firm y GE0SPRZĘT-B1S oraz GEBR. WICHAMN. 
Organizatorem seminarium i wystawy była kol. Irena Winnowicz. uczestnicy XV Mistrzostw 
Polski Geodetów w Tenisie Ziemnym żegnając się po ich zakończeniu, umówili się na kole
jne XVI Mistrzostwa w roku 1999 do Olsztyna.

Dobrze, że w naszym gronie mamy koleżanki i kolegów, którzy chcą i potrafią organi
zować takie imprezy. Dobrze też, że nie brak uczestników takich imprez oraz że znajdują 
się chętni do ich organizacji.

Andrzej Dobrzyński

Wyniki

Mistrz Polski Geodetów: Jacek Piętka - SGP Gdańsk I 
Wicemistrz Polski Geodetów: Janusz Kwiecień - ATR Bydgoszcz 
Mistrzyni Polski Geodetek: Danuta Jędrzejak 
Wicemistrzyni Polski Geodetek: Danuta Potrzebna - WODGiK Sieradz 
III miejsce: Iwona Radzik - SGP Gdańsk I 
W grupie mężczyzn do 50 lat
I miejsce: Jacek Piętka - SGP Gdańsk I
II miejsce: Kazimierz Mertuszka - Wałbrzych
III miejsce: Bogusław Kniaź - SGP Szczecin I 
W grupie mężczyzn powyżej 50 łat
I miejsce: Janusz Kwiecień - ATR Bydgoszcz
II miejsce: Mieczysław Gruszecki - GEOPOZ Poznań I
III miejsce: Mieczysław Kołodziejczyk - IGiK Warszawa 
Mistrzowie Polski w Grze Podwójnej: Jacek Piętka, Marek Kowalski - SGP Gdańsk I 
Wicemistrzowie Polski w Grze Podwójnej:
Kazimierz Mertuszka - Wałbrzych, Bogumił Koczot - Gdańsk 
III miejsce w Grze Podwójnej:
Wiesław Kazaniszyn, Rafał Fryska - Szczecin 
Klasyfikacja drużynowa
I miejsce - SGP Gdańsk 1 (i. Radzik, J. Piętka, M. Kowalski) - 127 pkt.
II miejsce - GEOPOZ Poznań I (M. Gruszecki, A. Kaźmierczak, J. Macyszyn)

108 pkt.
III miejsce - SGP Szczecin I (W. Kazaniszyn. R. Rachwał, B. Kniaź) - 94,5 pkt
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W  OBIEKTYWIE GEODETÓW 
FOTOINFORMACJE

Dyrektor ZGiKM 
GEOPOZ Andrzej 

KRYGIER 
otwiera 

Mistrzostwa

Organizatorzy, dzięki pom ocy sponsorów:
ELA COMPIL Sp. z  o.o. w Poznaniu,
GEBR. WICHMAN Poznań Sp. z  o.o., 

GEOSPRZĘT - BIS w Poznaniu 
+ COGIK, INFORMA TION & NA VIGA TION SYSTEM 

Ltd. w Krakowie 
oraz INSTAL POZNAŃ S.A. 

przygotowali liczne nagrody rzeczowe.

O te puchary wal
czyli uczestnicy. 

Stoją w głębi: 
Wiceprezydent 

Poznania Jacek 
MAY, Dyrektor 

GEOPOZ-u Andrzej 
Krygier, tyłem 
Mieczysław 

Gruszecki, Prze w. 
ZO SGP Waldemar 

Gruszecki

Zdjęcia: Pigtr Płażewski ZG i KM GEOPOZ

Otwarcie Mistrzostw

Półfinał gry podwójnej: Ryszard Rachwai i 
Bogusław Kniaź (Szczecin) (ipi.) oraz Jacek Piętka i 

Marek Kowalski (Gdańsk)



Wycieczki organizowane przez Kolo Nr 5 w Białymstoku

Fotografia na tle wieży Eiffla to stały punkt wszystkich wycieczek po Paryżu

Wieczorne spacery w okolicach Mouiin Rouge to głównie domena panów

Dzielnica XXI w. w Paryżu wielu z  nas kojarzyła się z  nowojorskim Monhattanem

Rok 1 998  by) b a rd zo  ud anym  ro k ie m  w p rzeds ięw z ięc ia ch  Kota Nr 5 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Białymstoku stawiającego sobie za gtówny cel 
stałą integrację środowiska geodezyjnego. Organizowane od paru lat wyprawy geode
tów w Europę stały się już tradycją. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w miesiącu 
kw ietniu 40osobowa grupa uczestniczyła w im prezie przebiegającej przez: Belgię, 
Francję i Niemcy. Zwiedziliśmy m.in. Brukselę, Paryż, Luksemburg, Metz, Kolonię. 
Głównym punktem programu był 3 dniowy pobyt nad Sekwaną, w mieście artystów, 
kreatorów mody tudzież jak wszędzie zapracowanych geodetów. Wjazd na szczyt wieży 
Eiffla, wieczorny rejs po Sekwanie, zwiedzanie Wersalu i Luwru to ty lko część z tego co 
udało nam się zrealizować podczas pobytu we Francji.

Wspaniała atmosfera, zauroczenie zwiedzanymi miejscami zaowocowało kolejną 
wyprawą, tym rozem na pożegnanie lata, tj. w końcu sierpnia.

W związku z jubileuszem Roku Mickiewiczowskiego postanowiliśmy wyruszyć ślada
mi wieszcza odwiedzając W ilno, Kowno oraz Troki. Ilość chętnych przeszła nasze 
najśmielsze oczekiwanio. W wyprawie bowiem uczestniczyły 72 osoby. W związku z 
mającą nastąpić po nowym roku integracją województw północno-wschodnich zaprosi
liśmy również geodetów sąsiedniego województwa łomżyńskiego i suwalskiego, a nawet 
była geodetka z Ostrołęki.

W zachwyt wprawiły nas bajecznie kolorowe uliczki Starego Miasta w Wilnie, wielość 
kościołów, a szczególnie kaplica w Ostrej Bramie. Widoczne na każdym kroku ślady pol
skości niektórym  z uczestników przyprowadzały na myśl minione dzieje. Wizyta na 
cmentarzu na Rossie, złożenie wieńców od geodetów przyszłego woj. podlaskiego na 
grobie matki J. Piłsudskiego to jeden z akcentów patriotycznego charakteru wycieczki. 
Odwiedziliśmy także naszych kolegów w Wilnie. Była to firm a o charakterze spółki 
akcyjnej, gdzie wykonuje się typowe zadania z zakresu geodezji inżynieryjnej. Niestety, 
z przykrością stwierdziliśmy jaki dystans dzieli geodetów litewskich od tego czym dzisiaj 
dysponujemy w Polsce i na jakich technologiach opieramy produkcję geodezyjną. Tym 
niemniej atmosfera była przyjazna, a pamiątki jakie przekazaliśmy młodym inżynierom 
z Wilna pozwolą na zapoznanie się z naszym podlaskim regionem.

Zwiedzanie pięknego zamku w Trokach zakończyło naszą trzydniową imprezę po 
Litwie. Jak zwykle podczas powrotu ustaliliśmy kolejny kierunek wyprawy - już VI. 
Niemal jednogłośnie wybór padł na Hiszpanię. Tak więc adios do 1999 roku.

Tadeusz Jastrzębski

Przed budynkiem 1NZINIEPINIAJ S.A w Wilnie siedzlną jednej z 
Ą największych firm geodezyjnych
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ADRESY ZARZĄDÓW ODDZIAŁÓW SGP
Oddział w Białymstoku 

15-950 Białystok 
ul. M.C. Skłodowskiej 2

Oddział w Bydgoszczy 
85-030 Bydgoszcz 

ul. B. Rumińskiego 6

Oddział w Krakowie 
31-113 Kraków 

ul. Straszewskiego 28

Oddział w Opolu 
45-952 Opole 

ul. Katowicka 50

Oddział w Szczecinie 
70-478 Szczecin 

ul. Wojska Polskiego 67

Oddział w Gdańsku 
85-850 Gdańsk 

ul. Rajska 6

Oddział w Krośnie 
38-400 Krosno 

ul. Bieszczadzka 5

Oddział w Ostrołęce 
07-400 Ostrołęka 
ul. Kopernika 7

Oddział w Toruniu 
87-100 Toruń 

pi. Św. Katarzyny

Oddział w Gorzowie Wlkp. 
66-400 Gorzów Wlkp. 

ul. Kard. Wyszyńskiego 150A/1

Oddział w Legnicy 
59-220 Legnica 

ul. Złotoryjska 87

Oddział w Piotrkowie Tryb. 
97-300 Piotrków Trybunalski 

ul. Armii Krajowej 24a

Oddział w Tarnowie 
33-100 Tarnów 

ul. Rynek 10

Oddział w Kaliszu 
62-800 Kalisz 

ul. Rumińskiego 2a

Oddział w Koszalinie 
75-728 Koszalin 

ul. Racławicka 13

Oddział w Lublinie 
20-219 Lublin 

ul. M.C. Skłodowskiej 3

Oddział w Łodzi 
90-007 Łódź 

PI. Komuny Paryskiej 5

Oddział w Poznaniu 
61-712 Poznań 

ul. Wieniawskiego 5/9

Oddział w Radomiu 
26-600 Radom 
ul. Struga 7a

Oddział w Warszawie 
00-043 Warszawa 
ul. Czackiego 3/5

Oddział we Włocławku 
87-800 Włocławek 

pi. Wolności 1

Oddział w Katowicach 
40-026 Katowice 
ul. Podgórna 4

Oddział w Nowym Sączu 
33-300 Nowy Sącz 

ul. Strzelecka 1

Oddział w Rzeszowie 
35-069 Rzeszów 
ul. Kopernika 1

Oddział we Wrocławiu 
50-020 Wrocław 

ul. J. Piłsudskiego 74

Oddział w Kielcach 
25-501 Kielce 

ul. Sienkiewicza 48/50

Oddział w Olsztynie 
10-532 Olsztyn 
PI. Nowotki 1

Oddział w Suwałkach 
16-400 Suwałki 

ul. 23-go Października 20

Oddział w Zielonej Górze 
65-048 Zielona Góra 
Al. Niepodległości 22
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Złożenie wiązanki kwiatów  
pod pomnikiem króla 
Jana i i i  Sobieskiego

ZEBRANIE BIAŁOSTOCKIEGO ZARZĄDU ODDZIAŁU W  ŁAPACH

W dniu 3 lipca 1998 r. odbyto się wyjazdowe zebranie Zarządu Oddziału z udziałem licznego grona członków 
Stowarzyszenia i zaproszonych gości. Łącznie 140 osób.

Gospodarzem zebrania było Koło SGP w Łapach. Obrady odbywały się dzięki uprzejmości Burmistrza m. Łapy pana 
inż. Jerzego Mojkowskiego w sali konferencyjnej UM i Gminy. Oprócz spraw statutowych i merytorycznych w trakcie 
zebrania przedstawione zostały dwa referaty:

1. "Regionalny system informacji przestrzennej" - wygłoszony przez. kol. mgr inż. Andrzeja Dąbrowskiego, pracowni
ka Politechniki Białostockiej.

2. "Społeczne i formalno-prawne aspekty funkcjonowania Narwiańskiego Parku Narodowego" - wygłoszony przez 
Pana mgr inż. Andrzeja Grygoruka, specjalistę z NPN w Kurowie.

Po obradach i wspólnym obiedzie uczestnicy zebrania zwiedzili Cukrownię Łapy S.A., gdzie gospodarze szczegółowo 
zapoznali z cyklem produkcyjnym i aktualnymi problemami Zakładu.

Następnie nastąpił wyjazd do miejscowości Płonka Kościelna, gdzie złożono wiązankę kwiatów pod pomnikiem króla 
Jana III Sobieskiego. Uczestników powitał ks. Władysław Grodzki proboszcz miejscowej parafii, który w szczegółowy 
sposób zapoznał z historią budowy pomnika jak również z historią powstania parafii i budowy kościoła oraz Cudownego 
Obrazu Wniebowzięcia Matki Bożej Płonkowskiej.

Po spełnieniu obowiązków Stowarzyszeniowych i "pokrzepieniu Ducha" wszyscy uczestnicy udali się do miejscowości 
Kurowo siedziby Dyrekcji Narwiańskiego Parku Narodowego, gdzie przybyłych powitał dyrektor pan mgr inż. Bogusław 
Deptuła. Po zwiedzeniu siedziby dyrekcji rozpoczęło się ognisko.

Atmosfera spotkania koleżeńskiego była wspaniała i miła, pomimo przelotnych opadów deszczu i trwała niemal do 
północy. Wszyscy bawili się doskonale, a to dzięki kolegom z Koła w Łapach na czele z jego przewodniczącym kol. 
Eugeniuszem Jabłońskim.

Czesław Lech

Przewodniczący RW FŚNTNOT dr inż. Czesław Podkowicz 
wręcza Jubilatowi koi. Witowi ŚWierzbińskiemu album

Jubileusz 80-lecia urodzin kol. W iła Świerzbińskiego

W dniu 4 września br. w Domu Technika odbyło się koleżeńskie spotkanie władz RW FSNT NOT i 
Zarządu Oddziału SGP z jubilatem kol. Witem Świerzbińskim z okazji Jego 80 urodzin.

Kol. Wit Swierzbiński do SGP wstąpił w roku 1950. Pełnił i pełni następujące funkcje:
1. Przewodniczący Zarządu Koła przy WBGTiR w latach 1953-1955 i 1957-1959 - 4 kadencje
2. Członek Zarządu Oddziału SGP z wyboru imiennego w latach 1956-1957 i 1960-1963
3. Sekretarz Zarządu Oddziału: 1955-1956 i 1959-1960
4. Przewodniczący Sądu Koleżeńskiego w latach 1980-1989
5. W kilku kadencjach przewodniczący komisji oddziałowych lub ich członek.
6. Przewodniczący rady Seniorów przy RW FSNT NOT w Białymsotku w latach 1976-1982.
7. Członek Głównej Komisji ds. Seniorów przy Zarządzie FSNT w Warszawie od 1994 r. do dziś.

W spotkaniu udział wzięli: Wit Swierzbiński - jubilat, dr inż. Czesław Podkowicz - przewodniczący 
RW FSNT NOT, inż. Halina Grzelakowska - dyrektor Biura RW FSNT NOT, inż. Wiesława Gawędzka - 
k ierow nika Działu Organizacyjnego, kol. Czesław Lech - przewodniczący ZO SGP, kol. Tadeusz 
Wilczewski - z-ca przewodniczącego ZO SGP, kol. Czesław Bartoszewicz - sekretarz ZO SGP.

Spotkanie odbyło się w miłej koleżeńskiej atmosferze przy lampce wina. Życzono Jubilatowi 100 
lat oraz dalszej owocnej działalności społecznej

Czesław Lech

Od le w e j: C zesław  Lech, Wit Św ierzb ińsk i, Ha lina  
Grzelakowska, Czesław Bartoszewicz i  Tadeusz Wilczewski



WYCIECZKA ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO
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Turniej Par - przodem R. Hardyk - Członek Komitetu Organizacyjnego i 
jego partner A. Kotasa w pojedynku z parą z Ciechanowa

Konrad Pirwitz - Dyr. Departamentu wręcza Puchar Głównego Geodety 
Kraju najlepszemu zawodnikowi mistrzostw Ireneuszowi Jaroszowi ze 
Słupska. Z  p ra w e j F ranc iszek  C zekańsk i - C złonek K om ite tu  
Organizacyjnego.



XXII MISTRZOSTWA POLSKI GEODETÓW W  BRUDŻU SPORTOWYM

W dniach od 2 do 4 października 1998 r. odbyły się XXil Mistrzostwa Polski Geodetów w 
Brydżu Sportowym. Miejscem zmagań brydżystów by) pięknie położony Bom Wczasowy "SOSNA" 
w Wiśle. Mgła, niestety, przysłoniła widoki na urocze Beskidy.

Organizatorem Mistrzostw był Oddział Katowicki SGP. bezpośrednio pracami organizacyjnymi 
kierował Komitet Organizacyjny w składzie: Przewodniczący: kol. Jan Bury, członkowie: Kol. Kol. 
Wojciech Lyskawa, Roman H ardyk, Karol Ząbek, Franciszek Czakański, Andrzej Tchórz. 
Mistrzostwa przebiegały w bardzo miłej atmosferze do czego przyczyniło się również kierownictwo 
i pracownicy D.W. SOSNA przygotowując bardzo smaczne posiłki, niesłychanie miła była również 
uroczysta kolacja, na której skocznie przygrywała kapela góralska co było innowacją w tego typu 
imprezach. W Mistrzostwach wzięło udział 98 zawodników w tym 6 Mistrzów Międzynarodowych i 
11 Mistrzów Krajowych w brydżu sportowym.

Tytuł Absolutnego Mistrza Polski - Puchar Głównego Geodety Kraju zdobył Ireneusz JAROSZ 
Słupsk przed Robertem Księżopolskim - Wrocław.

Turniej par wygrali Robert Księżopolski - Marek Markowski - Wrocław przed Jarosławem 
Bojko - Tadeuszem Godek - Ciechanów.

W mikstach zwyciężyła para Maria Macieszczak - Mirosław Izdebski z Warszawy.. Turniej indy
widualny wygrał Kazimierz Zajączkowski - Kraków przed Zenonem Kujawskim z Warszawy i 
M arkiem Mazurem z Kluczborka. Turniej drużynowy w ygra ła drużyła Leksgrunt SłUPSK w 
składzie Henryk Bąk, Ryszard Nekta, Janusz Gdański, Ireneusz Jarosz przed SGP Wrocław.

Czołowi zawodnicy otrzym ali bardzo piękne puchary i atrakcyjne nagrody rzeczowe, a 
wszyscy uczestnicy pamiątkowe upominki.

Sponsorami im prezy byli między innym i:
- Zarząd Główny SGP,

- G łówny Geodeta Kraju,
- Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki,

- Geodezyjna Izba Gospodarcza,
- Franciszek Czakański z Katowic.

Uczestnicy bardzo chwalili organizację imprezy, która ich zdaniem spełniła bardzo istotną rolę 
w integracji środowiska geodezyjnego całej Polski. Imprezę należy kontynuować.

Koledzy ze Słupska jako zwycięzcy teamów zdobyli puchar przechodni Przewodniczącego 
Zarządu Głównego SGP i tradycyjnie jako trium fator drużynowy będą organizatorami następnych
XXIII Mistrzostw Polski Geodetów w Brydżu Sportowym.

Do zobaczenia w maju 1999 r. prawdopodobnie w Rowach.
Roman Hardyk

W yniki sportowe m istrzostw
Turniej indywidualny

1. K. Zajączkowski - Kraków 65,57% 6.1. Jarosz - Słupsk 60,12%
2. Z. Kujawski - Warszawa 64,08% 7. J. Dźwierzyński - Rzeszów 58,64%
3. M. Mazur - Opole 61,12% 8. R. Hardyk - Katowice 57,81%
4. T. Kodek - Ciechanów 61,08% 9. W. Kurzawski - Gorzów 57,53%
5. K. Sztajnert - Bielsko B. 60,12% 10. K. Ząbek - Bielsko B. 57,08%

Turn ie j pa r
1. R. Księżopolski - M. Markowski - Wrocław 72,98%
2. J. Bojko - T. Godek - Ciechanów 61,87%
3. A. Żelazny - Z. Sienicki - Katowice 61,69%
4. E. Styłski - W. Waszkowiak - Gorzów 59,60%
5. H. Bąk -1. Jarosz - Słupsk 57,86%
6. A. Goszko - P. Knobioch - Warszawa 57,32%
7. R. Gorczyński - E. Prus - Warszawa 57,26%
8. Z. Dziula - S. Wawrok - Bielsko B. 55,61%
9. M. Macieszczak - M. Izdebski - Warszawa 54,97%
10. W. Kurzawski - T. Nowakowski - Gorzów 54,76%

Turniej drużynowy
1. Leksgrunt Słupsk 2 3 2  pkt (H. Bąk, R. Bekta, J. Gdański, I. Jarosz)
2 . SGP Wrocław 2 2 8  pkt (R. Księżopolski, M. Markowski, R. Michalczyk, A. Stambułka)
3. Wyszków 2 1 4  pkt. (R. Gorczyński, T. Knap, W. kubański, E. Prus)
4. Ciechanów 209 pkt. (S. Grędziński, J. Kowalski, W. Morawski, R. Śliwiński)
5 . SPG Warszawa 2 0 9  pkt. (M. Macieszczak, M. Izdebski, L. Laskowski, J. Niezgoda)
6. Ciechanów - Kluczbork 206 pkt. (J. Bojko,. T. Godek, M. Mazur, R. Zabłocki)

7 . B ie lsko  - K a to w ic e  2 0 6  pkt. (P . P iechock i, H. S k rzyp ie c , Z. S ien ick i,
A.Żelazny)

8. Bydgoszcz - Szczecin 205 pkt. (J. Tom asik , G. P rz y ta rs k i, Z. Dudek,
M. Tomczyk)

9. Gorzów 204 pkt. (E. Styłski, W. Waszkowiak, T. Nowakowski, W. Kurzawski)
10. Kraków 200 pkt. (S. Mierzwa, Z. Mistek, Z. Stefański, K. Zajączkowski)

Punktacja długofalowa
1 .1. Jarosz - Słupsk;
2. R.Księżopolski - Wrocław,
3. M. Markowski - Wrocław,
4. T. Godek - Ciechanów,
5. H. Bąk - Słupsk,
6. R. Gorczyński - Warszawa,
7. A. Żelazny - Katowice,
8. E. Prus - Warszawa,
9. J. Bojko - Ciechanów,
10. R. Bekta - Słupsk.

Zebranie Zarządu G łów nego SGP
W dniu 6 listopada 1998 r. odbyło się w Warszawie Zebranie Zarządu Głównego 

SGP.
Porządek obrad przewidywał następujące sprawy:

1. Otwarcie zebrania
2. Wręczenie dyplomu specjalizacji zawodowej inżynierów i stopnia kol. Romanowi 

Kadajowi
3. Przyjęcie protokołu Nr 1 /9 8  z Zebrania Zarządu Głównego SGP z dnia 30.06.1998 r.
4. Dyskusja nad sprawozdaniem z dzia ła lności Prezydium Z.GI. SGP za okres od 

30.06.98 do 6.11.98 r.
5. Uzupełnienie składu Prezydium oraz zatwierdzenie składów osobowych Głównych 

Komisji, Zespołów i Rad SGP.
6. Przerwa.
7. Sprawy finansowe SGP.
8. Organizacja SGP w nowym podziale administracyjnym kraju.
9. Ustalenie stanowiska SGP dotyczącego podstawowych problemów FSNT.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Zebranie otworzył Prezes SGP kol. K. Czarnecki, poczem wręczył koi. R. Kadajowi 
dyplom specjalizacji zawodowej inżynierów  I stopnia (sylwetka kol. R. Kadaja jest 
zaprezentowana na 13 str. "Wiadomości").

Protokół z Zebrania Zarządu Głównego został przyjęty jednogłośnie bez poprawek. 
W dyskusji nad sprawozdaniem z prac Prezydium ZG SGP głos zabierali:

- kol. St. Kluska poinformował o spotkaniu przedstawicieli ośrodków dokumentacji 
geodezyjno-kartograficzne j na k tó rym  powołano zespół pod kierownictwem  kol. 
Andrzeja Zaręby. Celem zespołu będzie opracowanie zasad i form działania Klubu 
ośrodków dokumentacji geodezyjno-kartograficznej. Spotkanie odbyło się w Warszawie 
w dniu 20.1 0.1 998 r. z udziałem około 30 osób. Przekazał również informacje o 
uroczystym wręczeniu Odznaki Honorowej Za Zasługi Ola Oświaty przyznanej przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej Oddziałowi SGP w Lodzi. Wręczenie odbyło się w dniu 
29.10.1998 r.

- ko l. T. Tełega p rzekaza ł in fo rm ac je  ze spo tkan ia  kolegów pracujących w 
sam orządach. Celem spotkania b y ły  sprawy powołania Głównej Komisji SGP ds. 
samorządów. Na spotkanie to Zarząd Główny SGP wysłał zaproszenia do prezydentów i 
burmistrzów około 30 miast. W spotkaniu wzięło udział 35 osób. Powołano zespół pod 
kierownictwem kol. W łodzimierza Kunacha do prowadzenia dalszych prac organiza
cyjnych. Spotkanie odbyło się w Warszawie w dniu 27.10.1998 r.

- kol. K. Czarnecki z łożył inform ację z dotychczasowych prac nad organizacją 
Kongresu Katastralnego, który odbędzie się w Warszawie w dniach 18-20.1 1.1 998 r. 
Patronat nad kongresem  ob ją ł P rem ier Jerzy Buzek. W spó ło rgan iza to ram i są: 
M in iste rstw o Spraw W ew nętrznych i A dm in is trac ji oraz M in iste rstw o Finansów. 
Sponsorem jest INTEGRAPH. Zg łosiło się oko ło 260 osób w tym  60 z zagranicy. 
Zaawansowanie prac organizacyjnych jest zadowalające. Następnie poinform ował o 
Kongresie FIG, który odbył się w dniach 19-25 lipca br. w Brighton - Anglia. W imprezie 
tej wzięło udział około 1000 osób w tym  13 z Polski. SGP delegowało Kolegów: K. 
Czarneckiego, St. Kluskę i T. Kuźnickiego (szersze omówienie Kongresu ukoże się w 
następnym numerze "Wiadomości").
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- koi. Waldemar Sztukiewicz postulował, aby Prezydium ZG informowało Oddziały SGP o 
mających się odbyć spotkaniach typu spotkania przedstawicieli ośrodków lub przedstawicieli 
samorządów. Poinformował również o Mistrzostwach Polski Geodetów w Tenisie Ziemnym, 
które odbyły się w Poznaniu w dniach 3-5.10.1998 r.

Sprawozdanie z prac Prezydium ZG SGP zostało przyjęte jednogłośnie.
W następnym punkcie po rządku obrad dokonano uzupełn ien ia  składu osobowego 

Prezydium ZG SGP. Na wniosek Prezesa koi. K. Czarneckiego Zarząd Główny jednogłośnie 
powołał kol. Bogdana Grzechnika na członka Prezydium. Zarząd Główny zatwierdzi! składy 
osobowe Głównych Kom isji SGP, Zespołu ds. odznaczeń, Rady Technicznej Zespołu 
Rzeczoznawców oraz Rady Programowej Przeglądu Geodezyjnego (składy te są zamieszczono 
poniżej). Powołano również kol. R. Sołoduchę na przewodniczącego Głównej Komisji ds. 
Szkolenia i Zawodu oraz Z. Marca na przewodniczącego Zespołu ds. legislacji.

Wywiązała się dyskusja dotycząca spraw poruszanych na spotkaniu koleżanek i kolegów 
pracujących w sam orządach. Głos za b ie ra li ko ledzy: Wł. Kunach, B. M arczyński, H. 
Skibniewski, R. Sławiński, B. Grzechnik, T. Kuryłowicz. ogólny ton wypowiedzi był podobny, ist
nieje potrzeba powołania organu SGP, który zajmowałby się sprawami geodetów pracujących 
w samorządach. Różnice polegały na sposobie powołania tego organu.

Kol. A. Zaręba podziękował Zarządowi Głównemu za powołanie Klubu ośrodków doku
mentacji geodezyjno-kartograficznej. Poinformował że opracowany został regulamin Klubu, 
określono form y działalności i zadania klubu.

Po p rze rw ie  o b ia dow e j p rz y s tą p io n o  do d ys k u s ji nad sp raw am i fin a n s o w y m i 
Stowarzyszenia w wyniku której postanowiono:

- od 1 stycznia 1999 r. wysokość składki członka zwyczajnego będzie wynosiła 7 zł

miesięcznie. Podobnie jak dotychczas emeryci i renciści będą płacili 50% składki. Członkowie 
SGP, którzy ukończyli 75 lat nie płacą składek.

Oddzia ły SGP będą w 50% pa rtycypo w a ły  w kosztach w ydaw ania "W iadom ości". 
Częstotliwość ukazywania się tego czasopisma w ciągu roku określono na 6-8 numerów (doty
chczas ukazywało się 7 numerów).

- ustalono formę rozliczania się z zysku Zespołu Rzeczoznawców z Oddziałami i Zarządem 
Głównym SGP. Na koniec roku obliczone zostaną procentowo koszty ogólne Zespołu 
Rzeczoznawców za dany rok i w całym następnym roku będą potrącane w tej wysokości. Na 
koniec roku obliczone zostaną rzeczywiste koszty ogólne i nastąpi ostateczne rozliczenie się 
Zespołu Rzeczoznawców z Oddziałami i Zarządem Głównym SGP.

Z kolei przystąpiono do dyskusji nad organizacją SGP w nowym podziale administracyjnym 
kraju. Głos zabierało szereg osób zgłaszając różne propozycje. Ostatecznie zdecydowano, że o 
organizacji Stowarzyszenia na szczeblu kó ł i oddziałów będą decydowali zainteresowani 
członkowie SGP. Stowarzyszenie nie posiada oddziałów wojewódzkich wobec tego nie istnieje 
potrzeba likwidacji oddziałów ani wprowadzania zmian do statutu.

Rozpoczęto dyskusję nad ustaleniem stanowiska SGP dotyczącego podstawowych prob
lemów FSNT-NOT. Wobec późnej pory zdecydowano, że dalszy ciąg dyskusji oraz zajęcia 
stanowiska SGP nastąpi na następnym zebraniu Zarządu Głównego.

Na zakończenie Zebrania Prezes SGP kol. K. Czarnecki serdecznie podziękował za akty
wne uczestniczenie w Zebraniu oraz złożył życzenia świąteczne i noworoczne.

T. Kuźnicld

Składy Głównych Komisji SGP - kadencja 1998-2001
1. Komisja cis. Muzeum i Wystaw

1. Kol. A nd rze j M ako w sk i - P rze w o d n iczą cy
2. kol. Lech B rokm an
3. kol. Je rzy  Ja s iu k
4. kol. Z o fia  M a j-K oza cze w ska
5. kol. B ożena  O lsze w ska -W itko w ska
6. kol. P io tr Z a rzyck i
7. kol. A n d rze j M a re k  Ż ó łto w sk i
8. ko l. W o jc iech  Ż uko w sk i

2. Komisja ds. Specjalizacji Zawodowej 
Inżynierów i Techników

1. kol. S ta n is ła w  P ach u ta  - p rze w o d n iczą cy
2. kol. M arc in  B arlik
3. kol. Leszek  C ie c iu ra
4. kol. S ta n is ła w  G rod z ick i
5. koi. M aria  Ja ck ie w icz
6. kol. W o jc ie ch  Janusz
7. kol. C ze s ła w  K o łtu n ia k
8. kol. A dam  L insenba rth
9. kol. A nd rze j M ac ioch
10. kol. K az im ie rz  M ich a lik
11. kol. A ndrze j P achu ta
12. kol. M arian  P ęka lsk i
13. kol. S ta n is ła w  R óżanka
14. kol. Ja n u sz  W e rn ik
15. kol. M arek  W oźn ia k
16. kol. W o jc iech  Ż u ko w sk i

3. Komisja Kwalifikacyjna

1. ko l. H en ryk  Leśn io k  - P rze w o d n iczą cy
2. kol. W ik to r G rygo re n ko
3. kol. M aria  Ja n u szko
4. kol. Ludm iła  P iesków
5. kol. A lic ja  S a d o w ska
6. kol. Karo l S ze liga

4. Komisja Regulaminowa

1. kol. M arian  S zym ańsk i - P rze w o d n iczą cy
2. ko l. T ad e u sz  D ulski
3. ko l. M ie czys ła w  L isek
4. ko l. S ta n is ła w  R óżanka
5. kol. A ndrze j Z g lińsk i

5. Komisja ds. Młodej Kadry Geodezyjnej:
1. kol. A ndrze j P achu ta  - P rze w o d n iczą cy
2. kol. W a ld e m a r Izdebski
3. ko l. W ło d z im ie rz  K ędz io ra
4. ko l. W o jc ie ch  P achu ta
5. ko l. E u gen iusz  Tes
6. kol. Ja n u sz  W alo
7. ko l. H e lena  M ilanow ska
8. ko l. K rys tian  K ow a lik

6. Główna Kom isja  ds. Katastru  
Nieruchomości

1. kol. S ta n is ła w  C eg ie lsk i - P rzew .
2. kol. Z b ig n ie w  B a ranow sk i
3. ko l. A nd rze j D obrzyńsk i
4. ko l. K az im ie rz  D udz ik
5. ko l. B ogdan G rzech n ik
6. kol. A nd rze j H op fe r
7. kol. Jan u sz  Jas ińsk i
8. kol. Je rzy  K oz łow sk i
9. kol. P io tr K ub iak
10. kol. T a d e u sz  Laso ta
11. ko l. Z enon  M arzec
12. ko l. E dw ard  M echa
13. ko i. W ito ld  R adzio
14. ko l. Z d z is ła w  T a la r
15. kol. W o jc ie ch  W ilkow sk i
16. ko l. T om a sz  W o ło w icz
17. ko l. S ta n is ła w  Z a re m b a

7. Zespół ds. Odznaczeń

1. kol. W ło d z im ie rz  B a lce rek  - P rzew .
2. kol. W ie s ła w  F irlic ińsk i
3. kol. W ła d ys ła w  K luż
4. ko l. Jan  K łopo tow sk i

RADA TECHNICZNA 
ZESPOŁU RZECZOZNAWCÓW

1. kol. T a d e u sz  B a rtoszew sk i - P rzew .
2. kol. Ja n  C ies ie lsk i
3. kol. M ich a ł G rodz ick i
4. Kol. M ich a ł S ta n k ie w icz

Rada Programowa 
Przeglądu Geodezyjnego

1. kol. B ogdan  N ey - P rzew o d n iczą cy
2. ko l. K a ta rz y n a  S o b o le w s k a -M ik u ls k a  - 

S ek re ta rz
3. ko l. W ło d z im ie rz  Baran
4. ko l. Ja n  B ie lańsk i
5. ko l. Jan  B ienek
6. ko l. K az im ie rz  C zarneck i
7. kol. A ic ja  D orzak
8. ko l, B ogdan  G rzech n ik
9. ko l. T a d e u sz  K uźn ick i
10. ko l. A dam  L insenbarth
11. ko i. K aro l N oga
12. ko l. S ta n is ła w  P achu ta
13. ko l. G ra żyn a  S ko łban ia
14. ko l. S ta n is ła w  Z are m b a
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Dzień Geodezji w ramach XXII Legnickich Dni Techniki
In ż y n ie ro m  i te c h n ik o m  m ie s z k a ją c y m  w  w o je w ó d z tw ie  le g 

n ick im  m ie s ią ce  m a j i c z e rw ie c  k o ja rz ą  s ię  z m a ją cym i ju ż  22 - 
le tn ią  t ra d y c ję  L e g n ic k im i D n ia m i T e c h n ik i.  D la  b ra n ż o w y c h  
S tow a rzyszeń  z rzeszo n ych  w  F ede ra c ji S to w a rzysze ń  N aukow o- 
T e ch n iczn ych  N O T  Z a g łę b ia  M ie d z io w e g o  s ta n o w ią  one  o ka z ję  
do  p re z e n ta c ji w ła s n y c h  o s ią g n ię ć , p o p u la ry z a c ji k ra jo w y c h  i 
z a g ra n ic z n y c h  n o w in e k  te c h n ic z n y c h , a ta k ż e  n a w ią z y w a n ia  i 
um a cn ia n ia  ko n tak tó w  to w a rzysk ich .

O d w ie lu  ju ż  la t je d n ą  z w a ż n ie jszych  im p rez  L egn ick ich  Dni 
T e c h n ik i je s t  D z ie ń  G e o d e z ji ,  o rg a n iz o w a n y  p rz e z  O d d z ia ł 
S to w a rzysze n ia  G e o d e tó w  P o lsk ich  w  Legn icy . W  roku b ieżącym  
te m a ty k ę  D n ia  s ta n o w iły  n o w o c z e s n y  s p rz ę t p o m ia ro w y  o ra z  
now e te ch n o lo g ie  s p o rzą d za n ia  m ap. P ią tego  cze rw ca  w  sa li g im 
na s tyczne j Z e sp o łu  S zkó ł R o ln iczych  im . W in ce n te g o  W ito sa  w  
Le g n icy  sp o tka ły  s ię  d w a  p o k o le n ia  g e o d e tó w . Jedno , k tó re  na 
w yko n yw a n iu  zaw odu  ju ż  “zęb y  z ja d ło ” , i d rug ie , do p ie ro  p rz y g o 
to w u ją c e  s ię  w  s z k o le  d o  p rz y s z łe j p ra c y .  T e m u  s p o tk a n iu  
m ło d o ś c i i ru ty n y  p rz e w o d n ic z y ła  - b e z  z a u w a ż a ln e j t re m y  - 
u czenn ica  IV k lasy o p ro filu  g e o d e zy jn ym  - K am ila  S u likow ska .

Jako  p ie rw szy  g łos  z a b ra ł d y re k to r zesp o łu  S zkó ł R o ln iczych  
m gr F ra n c isze k  S z lap ińsk i. W ita ją c  u cze s tn ikó w  D n ia  G eodez ji - 
p rz e d s ta w ic ie li a d m in is tra c ji rz ą d o w e j i s a m o rz ą d o w e j, d y re k 
to ró w  firm  g e o d e z y jn y c h , g e o d e tó w , p e d a g o g ó w  i u c z n ió w  - 
w y ra z ił n a d z ie ję , że  im p re z a  ta  w  m u ra c h  s z k o ln y c h  z n a jd z ie  
sw o je  s ta łe  m ie jsce .

B ardzo  k ró tk iego , o fic ja ln e g o  o tw a rc ia  D n ia  G eodez ji d o ko na ł 
P r z e w o d n ic z ą c y  Z a r z ą d u  O d d z ia łu  S G P  w  L e g n ic y  k o l.  
W ła d ys ła w  Frett, p rze d s ta w ia ją c  ró w no cze śn ie  firm y, k tó re  z e c h 
cia ły  p rzy jąć  za p ro sze n ie  i w z ią ć  u d z ia ł w  naszym  spo tkan iu .

W  c z ę ś c i m e ry to ry c z n e j ja k o  p ie rw s z y  w y s tą p ił p. T o m a s z  
M a lin ow sk i, w ła ś c ic ie l f irm y  G E O D E Z J A  z W ro c ła w ia  p rz e d s ta 
w ia ją c  b o g a tą  o fe r tę  s p rz ę tu  p o m ia ro w e g o  d la  g e o d e tó w ,  
b u d o w n ic tw a  i d ro g o w c ó w . P re z e n to w a n a  o fe r ta  o b e jm o w a ła  
ba rd zo  sze ro k i z a k re s  u rzą d ze ń  p o m ia ro w y c h  - od la se ro w ych  
p o z io m ic  do  z in te g ro w a n y c h  s y s te m ó w  s te ro w a n ia  p o ja z d a m i 
d ro g o w y m i.  Z e  z r o z u m ia ły c h  w z g lę d ó w  ( g a b a r y ty )  n a  
to w a rz y s z ą c e j p re le kc ji w y s ta w ie  z o s ta ły  z a p re z e n to w a n e  ty lko  
n iek tó re  u rządzen ia .

F irm ę  B IP R O G E O  S .A . W ro c ła w  z a p re z e n to w a ł p. W o jc ie ch  
Z a jąc. W  trakc ie  w ys tą p ie n ia  p o d k re ś lił ba rdzo  s ilne  zw iązk i firm y 
z w o je w ó d z tw e m  le g n ic k im ,  o k tó r y c h  ś w ia d c z y  f i l ia  w 
P o lk o w ic a c h .  D o m e n ą  d z ia ła ln o ś c i  B IP R O G E O  je s t  o p ro 
g ra m o w a n ie  do tw o rze n ia  m ap  o ra z  o p ro g ra m o w a n ie  w sp ie ra jące  
p ra c ę  a d m in is t r a c ji  s a m o rz ą d o w e j i r z ą d o w e j.  W y s tą p ie n ie  
z a k o ń c z y ło  z a p ro s z e n ie  do  s ta n o w is k a  k o m p u te ro w e g o  i o b e 
jrze n ia  za ło żo n ych  ju ż  m ap d la  częśc i w o je w ó d z tw a  legn ick iego .

C ykl p re ze n ta c ji za m kn ę ło  O P G K  S A  W roc ław . Dr inż. Adam  
Iw a n ia k  - k ie ro w n ik  p ra co w n i S y s te m ó w  In fo rm a c ji o T e re n ie  a 
z a ra z e m  p ra c o w n ik  n a u k o w y  W y d z ia łu  G e o d e z ji i K a r to g ra f ii 
A k a d e m ii R o ln ic z e j w e  W ro c ła w iu  p rz e d s ta w ił f i lo z o f ię  i try b  
p o s tę p o w a n ia  p rz y  tw o rz e n iu  i w y k o rz y s ty w a n iu  ba z  d a n y c h . 
W yw ód  sw ó j ilu s trow a ł ko n k re tn ym i rozw ią zan ia m i za s to so w a n y 
mi w  p ro g ra m ie  M IN Ę  2001 - sys te m ie  in fo rm a c ji p rze s trze n ne j 
d la  z a k ła d ó w  p rze m ys ło w ych . D la  m łodych  u cze s tn ikó w  s p o tk a 
n ia  is to tne  by ło  rów n ież  z a p ro sze n ie  do  ko n tynu o w a n ia  nauki na 
A ka d e m ii R o ln icze j w e  W ro c ła w iu .

Po za ko ń czen iu  p re ze n ta c ji u cze s tn icy  kon fe re n c ji rozesz li się 
d o  s to is k  u r z ą d z o n y c h  p rz e z  p o s z c z e g ó ln e  f i rm y .  B y ło  to  
s z c z e g ó ln ie  a tra k c y jn e  d la  m ło d z ie ż y . M o ż liw o ś ć  “d o tk n ię c ia ” 
w y s ta w io n e g o ,  n o w o c z e s n e g o  s p rz ę tu  g e o d e z y jn e g o  c z y  
p o ru sza n ia  s ię  po m ap ie  n u m e ryczn e j na e kran ie  ko m pu te row ego  
m on ito ra  n ie  tra fia  s ię  częs to . P rzy ogó ln ie  znan ych  p rob lem ach  
b u d że to w ych  o św ia ty  w y k o rz y s ta n ie  ta k ie g o  sp rzę tu  w  p roces ie  
d yd a k tyczn ym  d ługo  je s z c z e  p o zo s ta n ie  ty lko  m arzen iem .

K o n fe re n c ja  n ie  w y c z e rp a ła  ca łe g o  p rog ram u  D n ia  G eodez ji. 
T r a d y c y jn ie  o r g a n iz a to r z y  z a d b a l i  ta k ż e  o z in te g ro w a n ie  
z a w o d o w e g o  ś ro d o w is k a  g e o d e z y jn e g o , k tó re  ja k  p o w sze ch n ie  
w ia d o m o  n a jle p ie j p rz e b ie g a  p rz y  o g n is k u , su to  z a s ta w io n y m  
s to le , m u z y c e  i p iw ie , o c z y w iś c ie  b e z a lk o h o lo w y m . S p rz y ja ła  
tem u p ro ce so w i rów n ież  k ra jo b ra zo w a  o p ra w a  G ór K aczaw sk ich . 
D e g u s ta c je , ta ń c e  i d y s k u s je  w  “ s e k c ja c h ” trw a ły  do  p ó źn ych  
godz in  nocnych . T rze b a  było  sp o re g o  w ys iłku , aby sk ło n ić  u cze s t
n ików  sp o tkan ia  do o p u szcze n ia  g o śc in n e g o  W ilko w a  i udan ia  się 
do dom ów . A rg u m e n te m , k tó ry  p rze w a ży ł by ło  so le n n e  z a p e w n ie 
nie, że za  rok zn ó w  s ię  spo tkam y.

Z b ig n ie w  S urdyk

S P E C JA LIZA C JA  ZAW ODOW A
Komisja Specjalizacji Zawodowej inżynierów i Techników 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich

SPECJALIZACJĘ ZAWODOWĄ INŻYNIERA 
I-go stopnia otrzymaI

Dr hab. inż. prof.

K a n d y d a t w y s tą p i ł  z w n io s k ie m  d o  K o m is ji S p e c ja l iz a c ji  
Z a w o d o w e j In ż y n ie ró w  i te c h n ik ó w  S G P  w  d n iu  2 0  k w ie tn ia  
1 9 9 8  r. o n a d a n ie  m u  I-g o  s to p n ia  s p e c ja l iz a c ji  z a w o d o w e j 
in ż y n ie ra  w  z a k re s ie  g e o d e z y jn y c h  P o m ia ró w  P o d s ta w o w y c h  
o ra z  w  z a k re s ie  G e o d e z ji In ż y n ie ry jn o -G o s p o d a rc z e j/

R o m a n  K a d a j u ro d z ił s ię  14  m a rc a  1 9 4 6  r. w  J a ro s ła w iu , 
g d z ie  u k o ń c z y ł w  ro k u  1 9 6 5  T e c h n ik u m  G e o d e z y jn e  o t r z y 
m u ją c  d y p lo m  te c h n ik a  G e o d e ty . P o 3 -m ie s ię c z n y m  z a tru d 
n ie n iu  w  d a w n y m  R z O P M  w  R z e s z o w ie  p o d ją ł s tu d ia  w y ż s z e  
w  A k a d e m ii G ó r n ic z o - H u tn ic z e j  w  K ra k o w ie  n a  W y d z ia le  
G e o d e z j i  G ó r n ic z e j  o t r z y m u ją c  w  r o k u  1 9 7 0  d y p lo m  z

AR Roman KADAJ

w y ró ż n ie n ie m  m a g is tra  n a u k  te c h n ic z n y c h  i in ż y n ie ra  w  s p e c 
ja ln o ś c i “g e o d e z ja  in ż y n ie ry jn o -p rz e m y s ło w a ” . W  la ta c h  1 9 7 0 - 
1 9 7 3  o d b y w a  s tu d ia  d o k to r a n c k ie  n a  W y d z ia le  G e o d e z j i  
G ó rn ic z e j A G H , k tó re  k o ń c z y  o b ro n ą  p ra c y  d o k to r s k ie j z 
w y r ó ż n ie n ie m ,  w  k tó re j p r z e d s ta w i ł  t e o r ię  i z a s to s o w a n ia  
in ż y n ie rs k ie  tzw . w c ię c ia  s to ż k o w e g o .

W  o k r e s ie  1 9 7 3 - 1 9 9 3  p r a c o w a ł  w  P o l i t e c h n ic e  
R z e s z o w s k ie j, n a jp ie rw  n a  s ta n o w is k u  a d iu n k ta  (1 9 7 3 -1 9 8 0 ), 
n a s tę p n ie  p o  u z y s k a n iu  s to p n ia  d o k to ra  h a b il i to w a n e g o  w  
A G H  w  ro k u  1 980 , n a  s ta n o w is k u  d o c e n ta  w  la ta c h  1 9 8 0 -1 9 8 9  
i w  la ta c h  1 9 9 1 -1 9 9 3  p ro fe s o ra  n a d z w y c z a jn e g o . W  c z a s ie
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p ra c y  w  P o lite c h n ic e  R z e s z o w s k ie j w  la ta c h  1 9 7 5 -1 9 7 6  pe łn i) 
r ó w n o c z e ś n ie  fu n k c ję  K ie r o w n ik a  U c z e ln ia n e g o  O ś ro d k a  
E T O , n a to m ia s t w  la ta c h  1 9 8 0 -1 9 8 1  b y ł D z ie k a n e m  W y d z ia łu  
B u d o w n ic tw a  i In ż y n ie r ii Ś ro d o w is k a  P rz.

W  la ta c h  1 9 7 7 -1 9 9 3  p ro fe s o r  K a d a j w s p ó łp ra c o w a ł b lis k o  z 
O P G K  w  R z e s z o w ie ,  p o d e jm u ją c  w ie le  z a d a ń  
w d ro ż e n io w y c h . B y ły  to  w  z a s a d z ie  z a g a d n ie n ia  a u to m a ty z a 
c ji p ro c e s ó w  p rz e tw a rz a n ia  d a n y c h  o p a rte  n a jp ie rw  n a  m a s z y 
n a ch  c y fro w y c h  O D R A  1 2 0 4  i R IA D . P ra c e  te  m ia ły  n a  ce lu  
p rz e d e  w s z y s tk im  z a g a d n ie n ia  w y ró w n a n ia  p o w ie rz c h n i o ra z  
o b l ic z a n ia  o s n ó w  d la  fo to g r a m e t r i i  n a z ie m n e j.  N a s tę p n ie  
z m ie n ił w a rs z ta t  p ra c y  i p rz e s z e d ł n a  P C  IB M . T u  z a ją ł s ię  
a n a liz ą  d o k ła d n o ś c io w ą  s ie c i i p ro c e s ó w  w y k o n a w c z y c h  i 
r e a liz a c y jn y c h  w e d łu g  in s t ru k c ji  G -3 , re a liz a c ją  te c h n o lo g ii 
s ie c i m o d u la rn y c h  w g  W T G -4 .1 . - s y s te m  M O D U L N E T  o ra z  
s y s te m  fo to g r a m e t r y c z n o - g e o d e z y jn y  P H O T O N E T ,  k tó ry  
z o s t a ł  w d r o ż o n y  d o  o p r a c o w a ń  k a r t o g r a f i c z n y c h  d la  
K a m e ru n u .

W  la ta c h  1 9 7 6 -1 9 7 7  p ro f. K a d a j w  s k ła d z ie  z e s p o łu  g e o 
d e z ji P R Z  u c z e s tn ic z y ł w  te m a ty c e  b a d a w c z e j k o o rd y n o w a n e j 
p rz e z  (G IK , w  z a k re s ie  o p ty m a liz a c ji s ie c i i m e to d  p ro c e s ó w  
re a liz a c y jn y c h . W y n ik i ty c h  b a d a ń  b y ły  n a s tę p n ie  c z ę ś c io w o  
w y k o rz y s ty w a n e  p rz y  tw o rz e n iu  in s tru k c ji G -3 . R ó w n o c z e ś n ie  
r e a l iz o w a ł s p e c ja l is t y c z n e  p ra c e  z w ią z a n e  z g e o d e z y jn ą  
o b s łu g ą  o b ie k t ó w  in w e s t y c y jn y c h  lu b  b a d a n ie m  
p rz e m ie s z c z e ń  i o d k s z ta łc e ń  o b ie k tó w  p rz e m y s ło w y c h . P rz y  
w s p ó łp ra c y  z  p ro f.  J e rz y m  G o m o lis z e w s k im  n a  p o d s ta w ie  
z le c e n ia  K P G  K ra k ó w , p o d e jm o w a ł ró w n ie ż  s p e c ja ln e  z a d a 
n ia  ty p u  k o n s e rw a to rs k ie g o  n p . n u m e ry c z n e  re s ty tu o w a n ie  
k s z ta łtu  s k le p ie ń  o b ie k tó w  i s a l z a b y tk o w y c h  w  o p a rc iu  o 
p o m ia r y  g e o d e z y jn e  lu b  f o t o g r a m e t r y c z n e  ( b a d a n ia  
z a b y tk o w e j ro tu n d y  w  S a lo n ik a c h  o ra z  w ie lu  in n y c h  s k le p ie ń  
sa l z a b y tk o w y c h ) . W  la ta c h  1 9 7 9 -1 9 8 3  p ro f. K a d a j p ro w a d z ił 
s a m o d z ie ln ą  o b s łu g ę  g e o d e z y jn ą  b u d o w y  K a te d ry  i k o ś c io ła
O .O . S a le z ja n ó w  w  R z e s z o w ie . Is to tn y m i c e c h a m i te j o b s łu g i 
k s z ta łtu ją c y m i p ro c e s  p ra c  g e o d e z y jn y c h  b y ły  m .in . n ie p o w 
ta rz a ln a  g e o m e tr ia  k o n s tru k c y jn a  ty c h  b u d o w li.

W  la ta c h  1 9 8 3 -1 9 8 5  p ro f.  K a d a j o d b y ł s ta ż  n a u k o w y  w  
In s ty tu ta c h  G e o d e z ji U n iw e rs y te tó w  w  H a n o w e rz e  i B o n n  
o trz y m u ją c  z k o n k u rs u  n ie m ie c k ie g o  s ty p e n d iu m  F u n d a c ji A . 
H U M B O L D T A , a  w  la ta c h  1 9 9 1 -1 9 9 2  o d b y ł s ta ż  n a u k o w y  w  
In s ty tu c ie  G e o d e z y jn y m  w  K o p e n h a d z e , o trz y m u ją c  k o n k u r 
s o w e  s ty p e n d iu m  R z ą d u  K ró le s tw a  D a n ii,  s tą d  z n a jo m o ś ć  
ję z y k ó w  n ie m ie c k ie g o  i a n g ie ls k ie g o .

O d  1 9 9 3  r. p r a c u je  n a  s ta łe  w  A k a d e m ii  R o ln ic z e j  w  
K ra k o w ie  n a  s ta n o w is k u  p ro fe s o ra  n a d z w y c z a jn e g o , p e łn ią c  
fu n k c ję  K ie ro w n ik a  Z a k ła d u  G e o d e z ji.  O s ta tn ie  la ta  o d  1 9 9 3  r. 
to  g łó w n ie  o k re s  p o ś w ię c o n y  n a  tw o rz e n ie  i w d ra ż a n ie  g e o 
d e z y jn e g o  s y s te m u  k o m p u te r o w e g o  o n a z w ie  G E O N E T , 
k tó re g o  je s t a u to re m . P rz y  u ż y c iu  p ro g ra m ó w  te g o  s y s te m u  w  
ro k u  1 9 9 6  w y k o n a n o  je d n o  z  n a j is to tn ie js z y c h  k ra jo w y c h  
p rz e d s ię w z ię ć  g e o d e z y jn y c h , a b y ło  n im  o b lic z e n ie  i w y ró w 
n a n ie  p o d s ta w o w e j s ie c i p o z io m e j P o ls k i - I k la s y . S y s te m  
G E O N E T  z o s ta ł z a in s ta lo w a n y  w  o k o ło  5 0 0  f irm a c h  g e o 
d e z y jn y c h  n a  te r e n ie  c a łe g o  k r a ju .  O b e c n ie  s ta ł  s ię  o n  
p e w n e g o  r o d z a ju  s t a n d a r d e m  w  o b l i c z e n ia c h  s ie c i  
s z c z e g ó ło w y c h  III k la s y , a ta k ż e  w  o p ra c o w a n iu  p o m ia ró w  
m a s o w y c h , ja k o  n a rz ę d z ie  p o z y s k iw a n ia  d a n y c h  w  te c h n o lo 
g ia c h  m a p y  n u m e ry c z n e j.

D o ro b e k  n a u k o w y  p ro fe s o ra  K a d a ja  o b e jm u je  p o n a d  90  
p o z y c j i ,  w  ty m  5 4  p u b l ik a c j i  lu b  r o z p r a w  n a u k o w y c h ,  21 
ra p o r tó w  lu b  o p ra c o w a ń  b ę d ą c y c h  p o d s ta w ą  w d ro ż e ń ,  16 
r e fe ra tó w  n a  k o n fe re n c ja c h  i s e m in a r ia c h  n a u k o w y c h .  D o 
S to w a rz y s z e n ia  G e o d e tó w  P o ls k ic h  n a le ż y  od  1 9 7 0  roku . J e s t 
k ie ro w n ik ie m  W o je w ó d z k ie j K o m is ji S z k o le n ia  i W y d a w n ic tw

o ra z  c z ło n k ie m  Z e s p o łu  K w a li f ik a c y jn e g o  d s . S p e c ja l iz a c ji  
Z a w o d o w e j w  R z e s z o w ie . Z a  p ra c ę  s p o łe c z n ą  u z y s k a ł z ło tą  i 
s r e b r n ą  O d z n a k ę  H o n o r o w ą  S G P  i s r e b r n ą  o d z n a k ę  z a  
Z a s łu g i w  D z ie d z in ie  G e o d e z ji i K a r to g ra fii.

P ro f. R o m a n  K a d a j je s t  o d  ro k u  1 9 9 6  c z ło n k ie m  K o m ite tu  
G e o d e z ji i K a r to g ra f i i  P o ls k ie j A k a d e m ii N a u k  o ra z  k a n d y 
d a te m  n a  c z ło n k a  G re m iu m  N -T  d s . G e o d e z ji ,  K a r to g ra f ii,  
K a ta s tru  i N a w ig a c ji A k a d e m ii In ż y n ie rs k ie j w  P o lsce .

K o m is ja  S p e c ja liz a c ji Z a w o d o w e j In ż y n ie ró w  i T e c h n ik ó w  
S G P  n a  p o s ie d z e n iu  w  d n iu  1 3  m a rc a  1 9 9 8  r. p o w o ła ła  
Z e s p ó ł k w a lif ik a c y jn y  d o  p rz e p ro w a d z e n ia  p rz e w o d u  s p e c ja l
iz a c y jn e g o  p r z y  O d d z ia le  S G P  w  K r a k o w ie  w  s k ła d z ie :  
P r z e w o d n ic z ą c y  - p ro f .  z w . d r  h a b . in ż .  Z b ig n ie w  S ite k ,  
w ic e p rz e w o d n ic z ą c y  p ro f. d r  h a b . inż . J a n  G o c a ł, S e k re ta rz  d r 
in ż . M ie c z y s ła w  J ó ź w ik  o ra z  c z ło n k o w ie  p ro f.  d r  h a b . in ż . 
J ó z e f B e lu c h , m g r  in ż . A d a m  K o n c e w ic z , d r  J e rz y  S z a re k  i 
p ro f.  d r  h a b . in ż . M iro s ła w  Z a k . N a  re c e n z e n tó w  d o ro b k u  
K a n d y d a ta  p o p ro s z o n o : p ro f. d r  h a b . inż . J ó z e fa  C z a ję  z A G H  
w  K ra k o w ie  o ra z  p ro f. zw . d r  h a b . inż. K a z im ie rz a  S ik o rs k ie g o  
z  A R T  w  O ls z ty n ie .

P a n o w ie  re c e n z e n c i d o k o n a li w n ik l iw e j re c e n z ji d o ro b k u  
K a n d y d a ta  w  k tó ry c h  n a p is a li n a s tę p u ją c e  re a s u m p c je .

P r o f .  K a z im ie r z  S ik o r s k i  s w ą  r e c e n z ję  p o d s u m o w a ł  
n a s tę p u ją c o :  U w z g lę d n ia ją c  p r z e d s ta w io n e  w y ż e j o p in ie  i 
o c e n y  z  p e łn y m  p rz e k o n a n ie m  p o p ie ra m  w n io s e k  o n a d a n ie  
P a n u  P ro f. n a d z w . A R  w  K ra k o w ie  d r  h a b . in ż . R o m a n o w i 
K a d a jo w i s to p n ia  s p e c ja liz a c ji z a w o d o w e j.

P ro f. J ó z e f  C z a ja  w  s w o im  w n io s k u  k o ń c o w y m  re c e n z ji 
n a p is a ł: b io rą c  p o d  u w a g ę  c a ło k s z ta łt  d z ia ła ln o ś c i n a u k o w o - 
b a d a w c z e j,  s z c z e g ó ło w o  o m ó w io n e j w  p u n k c ie  2  n in ie js z e j 
r e c e n z ji,  z n a n ą  m i d z ia ła ln o ś ć  o rg a n iz a c y jn ą  K a n d y d a ta ,  
w y ra ż a m  o p in ię , że  d r  h a b . inż . R o m a n  K a d a j s p e łn ia  w  s to p 
n iu  b a r d z o  d o b r y m  w s z y s t k ie  k r y t e r ia  K a n d y d a ta  
u b ie g a ją c e g o  s ię  o n a d a n ie  I - g o  s t o p n ia  s p e c ja l i z a c j i  
z a w o d o w e j in ż y n ie ra .

Z e s p ó ł k w a lif ik a c y jn y  p o  P u b lic z n e j P re z e n ta c ji D o ro b k u  
K a n d y d a ta , k tó ra  o d b y ła  s ię  w  d n iu  10  w rz e ś n ia  1 9 9 8  r. w  
A k a d e m ii R o ln ic z e j w  K ra k o w ie  p rz y  o b e c n o ś c i p ra w ie  40  
o s ó b  n a  z a m k n ię ty m  p o s ie d z e n iu  w  g ło s o w a n iu  ta jn y m  p o d ją ł 
je d n o m y ś ln ie  d e c y z ję  w y s tą p ie n ia  d o  K o m is ji S p e c ja l iz a c ji  
Z a w o d o w e j S G P  z w n io s k ie m  o n a d a n ie  d r  h ab . R. K a d a jo w i
I-go  s to p n ia  s p e c ja liz a c ji z a w o d o w e j in ż y n ie ra .

K o m is ja  S p e c ja l iz a c j i  Z a w o d o w e j n a  s w y m  p le n a rn y m  
p o s ie d z e n iu  w  d n iu  2 p a ź d z ie rn ik a  1 9 9 8  r. p rz y  o b e c n o ś c i 
d z ie s ię c iu  je j c z ło n k ó w , je d n o m y ś ln ie  p o d ję ła  d e c y z ję  n a d a ją c  
P ro f. A R  d r h ab . inż . R o m a n o w i K a d a jo w i l-s z y  s to p ie ń  s p e c 
ja l iz a c j i  z a w o d o w e j in ż y n ie r a .  W r ę c z e n ie  d y p lo m u  p o d 
p is a n e g o  p rz e z  P re z e s a  F e d e ra c ji S to w a rz y s z e ń  N a u k o w o - 
T e c h n ic z n y c h  N O T  - p ro f. d r  h a b . inż . A n d rz e ja  Z ie liń s k ie g o  
o ra z  P re z e s a  S to w a rz y s z e n ia  G e o d e tó w  P o ls k ic h  - p ro f. d r 
h a b . in ż . K a z im ie rz a  C z a rn e c k ie g o  o d b y ło  s ię  n a  Z e b ra n iu  
Z a rz ą d u  G łó w n e g o  N a s z e g o  S to w a rz y s z e n ia  w  d n iu  6 l is to p a 
d a  1 9 9 8  r.

W  im ie n iu  w s z y s tk ic h  c z ło n k ó w  K o m is j i  S p e c ja l iz a c j i  
Z a w o d o w e j  I n ż y n ie r ó w  i T e c h n ik ó w  S G P  o r a z  s w o im  
w ła s n y m  s k ła d a m  K o le d z e  P r o f .  R o m a n o w i K a d a jo w i  
s e rd e c z n e  g ra tu la c je  i ż y c z ę  d a ls z y c h  s u k c e s ó w  w  d z ia ła ln o ś 
ci n a u k o w e j, z a w o d o w e j i s p o łe c z n e j.

P rz e w o d n ic z ą c y  K o m is ji 
S p e c ja liz a c ji Z a w o d o w e j In ż y n ie ró w  i T e c h n ik ó w

P ro f. d r h a b . inż . S ta n is ła w  P a c h u ta
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MIŁA UROCZYSTOŚĆ
w  A kadem ii Rolniczo-Technicznej w  O lsztynie  

nadania tytu łu  Doktora Honoris Causa  
Prof. zw . dr hab. inż. czl. koresp. PAN Bogdanow i N EYO W I

W  dniu  21 lis topada  1998 r. w  A ka d e m ii R o ln iczo -T e ch n iczn e j 
im . M . O c z a p o w s k ie g o  w  O ls z ty n ie  o d b y ła  s ię  p rz e p ię k n a  
u ro czys tość  nadan ia  ty tu łu  D O K T O R A  H O N O R IS  C A U S A  prof. dr 
hab. inż. B og d a n o w i N eyow i c z ło n ko w i P o lsk ie j A ka d e m ii N auk 
o ra z  p ro f .  ła n o w i P . W IL L IA M S O N O W I z U n iw e r s y te tu  
T ech n icznego  w  M e lbo u rn e  (A us tra lia ). U ro czys to ść  od b y ła  s ię  w 
A u li im . P ro f. K o te ra  w  K o r to w ie  w  te j s a m e j A u li w  k tó re j 
n ie sp e łn a  rok  te m u  31 s ty c z n ia  1998  roku o d b y ła  s ię  p o d o b n a  
u ro c z y s to ś ć  n a d a n ia  ty tu łu  D o k to ra  H o n o r is  C a u s a  A R T  w  
O ls z ty n ie  N e s to ro w i P o ls k ie j G e o d e z ji p. p ro f. zw . M ic h a ło w i 
O d la n ick ie m u -P o czo b u tto w i - cz ło n ko w i zw ycza jn e m u  PAN.

W  te j podn ios łe j u ro czys to śc i w z ię ła  udz ia ł n a jb liższa  R odz ina  
prof. B ogdana  N E Y ’a: m a łżon ka  A nna , syn P aw e ł w raz z n a rze 
c z o n ą  o ra z  n ie z lic z o n e  g ro n o  J e g o  s y m p a ty k ó w , p rz y ja c ió ł i 
ko legów .

U ro c z y s to ś ć  r o z p o c z ę ła  s ię  o d  w e jś c ia  d o  A u li o rs z a k u  
z ło ż o n e g o  z S e n a tu  A k a d e m ii i R a d y  W y d z ia łu  G e o d e z ji i 
G o sp o d a rk i P rze s trz e n n e j A R T , k tó ry  w p ro w a d z a ł czc ig o d n ych  
gości idących  w  to w a rzys tw ie  P ro m o to ró w  o raz J.M . R ekto ra  prof. 
zw. d r hab. S te fa n a  S m o czyń sk ie g o . P rom o to rem  Prof. B ogdana  
N eya był D ziekan  W yd z ia łu  G e o de z ji i G osp od a rk i P rzes trzenne j 
pro f. zw . d r hab. inż. cz ł. ko re sp . PA N  W ło d z im ie rz  B A R A N , a 
p ro f. la n a  W ill ia m s o n a  p ro f. zw . d r  h a b . in ż . d r  h .c . A n d rz e j 
H opfer, by ły  w ie lo le tn i R ekto r A R T  w  O lsz tyn ie .

W ła ś c iw ą  u ro c z y s to ś ć  ro z p o c z ę to  od H ym n u  P a ń s tw o w e g o  
w y k o n a n e g o  p rze z  w s p a n ia ły  c h ó r a k a d e m ic k i A R T , po czym
J .M . R e k to r  A R T  o b w ie ś c ił z e b ra n y m , że  na  w n io s e k  R a d y  
W yd z ia łu  G e o d e z ji i G o s p o d a rk i P rz e s trz e n n e j A R T  w  d n iu  30 
paźdz ie rn ika  1998 r. pod ją ł je d n o m y ś ln ie  uch w a łę  o nadan iu  d o s 
to jn y m  g o ś c io m  P ro f .  B o g d a n o w i N e y o w i i p ro f .  ła n o w i 
W illiam so n o w i ty tu ły  D ok to ra  H ono ris  C ausa .

R e ce n ze n ta m i w n io s k u  w  s p ra w ie  p ro f. B o g d a n a  N eya  by li: 
prof. dr hab. inż. H. M oritz  w  U n iw e rsy te tu  T ech n iczn e g o  w  G razy 
(A u s tria ), P ro f. d r hab . inż . J ó z e f C z a ja  z A k a d e m ii G ó rn ic z o - 
H u tn icze j w  K ra ko w ie  o raz Prof. d r hab. inż. cz ło n e k  zw ycza jn y  
A kadem ii Inżyn ie rsk ie j w  P o lsce  S ta n is ła w  P ach u ta  z W o jskow e j 
A kadem ii T e ch n iczn e j w  W a rszaw ie .

R e c e n z je  w y s ta w io n e  p rz e z  w y ż e j w y m ie n io n y c h  
R ecenzen tów  były  p o zy tyw n e  w ię c  i decyz ja  S ena tu  by ła  je d n o 
m y ś ln a  w  z w ią z k u  z c z y m  J .M . R e k to r  p o p r o s i ł  p a n ó w  
P ro m o to ró w  o p rz e d s ta w ie n ie  s y lw e te k  i o s ią g n ię ć  sw o ich  p ro 
m ow anych  d r.h .c .

P on iew aż po lsk ich  g e o d e tó w  ba rdz ie j in te resu je  to  co os ią g n ą ł 
w  sw ym  życiu  pro f. Ney, za jm ę  s ię  ju ż  ty lko  je g o  osobą.

Prof. B ogdan  N ey u ro d z ił s ię  3 lu te g o  1935 r. w  P ińsku  nad 
P ry p e c ią ,  s to l ic y  n a s z e g o  P o le s ia ,  w  ro d z in ie  in te l ig e n c j i  
p racu jące j. S top ień  n a u ko w y  d o k to ra  n auk  te ch n iczn ych  nada ła  
M u R a d a  W y d z ia łu  G e o d e z ji G ó rn ic z e j A k a d e m ii G ó rn ic z o -  
H utn icze j w  K rakow ie  w  roku 1963 na p o ds taw ie  p rze d s ta w io n e j i 
ob ron ione j rozp raw y do k to rsk ie j pt. “A n a liza  n iek tó rych  k ry te riów  
p rzesun ięć  pun k tó w  g e o d e zy jn ych  w  opa rc iu  o w yn ik i p o m ia ró w ”> 
T a  s a m a  R a d a  W y d z ia łu  n a d a ła  M u s to p ie ń  d o k to ra  h a b i l i 
to w a n e g o  n a u k  te c h n ic z n y c h  na  p o d s ta w ie  ro z p ra w y  h a b ilita 
cy jne j pt. “ M e toda  w y z n a cza n ia  de fo rm a c ji p o z iom ych  s iec i g e o 
d e z y jn y c h ” , w  roku 1977. T y tu ł n a u ko w y  p ro fe so ra  n a d z w y c z a 
jn e g o  o trz y m a ł w  roku  1979, a p ro fe s o ra  z w y c z a jn e g o  w  roku 
1990 na p o d s ta w ie  p o d ję ty c h  u c h w a ł p rze z  R adę  P ań s tw a . W  
roku  1986  z o s ta ł w y b ra n y  na  c z ło n k a  k o re s p o n d e n ta  P o lsk ie j 
A k a d e m ii N a u k . W  s ty c z n iu  1 9 9 2  ro k u  ja k o  c z ło n e k  
w s p ó łz a ło ż y c ie l  A k a d e m ii I n ż y n ie r s k ie j  w  P o ls c e  z o s ta je  
cz łonk iem  je j 11-oso b o w e g o  K om ite tu  W yko n a w cze g o , pe łn ią c  tę

fu n kc ję  do chw ili obecne j.
W  la ta c h  1 9 5 7 -1 9 7 4  p ro f. N e y  b y ł p ra c o w n ik ie m  n a u ko w o - 

dyd a k tyczn ym  Insty tu tu  G e o de z ji G ó rn icze j i P rzem ys łow e j AG H . 
W  ro k u 1 9 7 4  z o s ta je  p rz e n ie s io n y  s łu ż b o w o  n a  s ta n o w is k o  
D yrek to ra  Ins ty tu tu  G eodez ji i K a rtog ra fii w  W arszaw ie , pe łn ią c  tę 
fu n k c ję  n ie p rz e rw a n ie  d o  r o k u 1 9 9 1 .  O d  1 9 9 4  ro k u  k ie ru je  
C e n tru m  U p o w s z e c h n ia n ia  N a u k i P A N . W  roku  1 993  z o s ta je  
p o w o ła n y  na  s ta n o w is k o  Z a s tę p c y  P rz e w o d n iczą ce g o  W ydz ia łu  
N auk  o Z iem i i N a u k  G ó rn ic z y c h  P A N . O b ie  te  fu n kc je  w  PAN 
pe łn i do  chw ili obecne j. O d roku 1991 p rzez 7 lat był p ro feso rem  
w  W o jskow e j A ka d e m ii T ech n iczn e j w  W arszaw ie .

W  roku  1 997  p ro fe s o r B o g d a n  N ey z o s ta ł w y b ra n y  w  sk ład  
K o m ite tu  B adań  N a u ko w ych , g d z ie  p rz e w o d n ic z y  Z e sp o ło w i T- 
12, G ó rn ic tw a , G eodez ji i T ra n sp o rtu , a od dw óch  kadenc ji a k ty 
w n ie  p ra cu je  w  Z esp o le  P rom oc ji i R ozw o ju  KBN.

P rz e d  1 9 7 4  ro k ie m  g łó w n y m  k ie ru n k ie m  z a in te re s o w a ń  
badaw czych  pro f. N eya  by ła  p ro b le m a tyka  geodez ji in żyn ie ry jne j. 
O b e jm o w a ła  o n a  z a ró w n o  m e to d y  p o m ia ró w , ja k  te ż  m e to d y  
m a te m a tyczn e g o  o p ra c o w a n ia  w y n ik ó w  p om ia rów . Po p rze jśc iu  
do  Ins ty tu tu  G e o d e z ji i K a rto g ra fii z a c z ą ł s ię  k s z ta łto w a ć  d rug i 
p o d s ta w o w y  k ie ru n e k  b a d a ń  P ro fe s o ra  N e y a  - te le d e te k c ja .  
Z a in te re sow an ie  tym  k ie run k ie m  by ło  w yn ik ie m  Jeg o  osob is tego  
udz ia łu  w  o rga n izo w a n iu  od p o d s ta w  k ra jow eg o  cen trum  te le d e 
te k c j i  - O ś r o d k a  P r z e tw a r z a n ia  O b ra z ó w  L o tn ic z y c h  I 
S a te lita rn y c h . P rz e d m io te m  z a in te re s o w a ń  P ro fe s o ra  N e ya  w  
osta tn im  o kres ie  s ta ła  s ię  g o sp o d a rka  g run tam i, n ie ru ch o m o śc ia 
m i o ra z  innym i e le m e n ta m i ś ro d o w is k a . S w o je  za in te re so w a n ia  
sk ie ro w a ł O n ta kże  ku sys te m o m  in fo rm a c ji p rzes trzenne j.

P ro feso r B ohdan N ey je s t au to re m  217  o p u b likow anych  prac. 
Z n a czn a  ich czę ść  uka za ła  s ię  w  w yd a w n ic tw a ch  o m ię dzyn a ro 
d o w ych  ob ie g u , za ró w n o  w  w y d a w n ic tw a c h  p e rio d yczn ych , ja k  
też w  rece n zo w a n ych  m ate ria ła ch  ko n g resow ych .

Prof. B ogdan  N ey by ł p ro m o to re m  w  10 za ko ń czon ych  p rz e 
w odach  d o k to rsk ich . N ie k tó rzy  z w y p ro m o w a n ych  p rzez N iego  
d o k to ró w  u zyska li ju ż  ty tu ł n a u k o w y  p ro fe s o ra . O d roku  1984, 
p rzez  trzy  ko le jne  ka d enc je  by ł cz łonk iem  C en tra lne j Kom is ji ds. 
T ytu łu  N aukow ego  i S topn i N aukow ych , d z ia ła jące j p rzy P rezesie  
R ady M in is trów .

W  czas ie  sw e j dz ia ła ln o śc i nau kow e j P ro feso r N ey o p racow a ł 
ponad  70 op in ii zw ią za n ych  z a w a n sa m i p ra co w n ikó w  nauki. W  
40 p rzypadkach  by ły  to  op in ie  d o tyczące  rozp ra w  hab ilita cy jnych , 
w  27 p rzyp a d ka ch  d o tyczy ły  n a d an ia  ty tu łu  p ro feso ra  n a d zw ycza 
jn e g o  lub zw ycza jnego , a w  dw óch  p rzyp a d ka ch  do k to ra  honoris  
causa . W  w yże j w ym ie n io n e j liczb ie  70 recenz ji aż 24 recenz je  
d o ty c z y ły  p ra c o w n ik ó w  n a u k o w o -d y d a k ty c z n y c h  z w ią z a n y c h  z 
A ka d e m ią  R o ln iczo -T e ch n iczn ą  w  O lsz tyn ie .

P ro feso r B ogdan  N ey od 1991 roku p rze w o d n iczy  K om ite tow i 
G e o de z ji PA N . Do 1995 r. k ie ro w a ł K o m ite tem  na ro d o w ym  ds. 
W sp ó łp ra cy  z M ię d zyn a ro d o w ą  U n ią  G eodez ji i G eo fizyk i i p rzez 
w ie le  la t re p re z e n to w a ł P o ls k ę  w  M ię d z y n a ro d o w e j A s o c ja c ji 
G eodez ji.

P ro feso r N ey je s t la u rea tem  licznych  nagród  M in is tra  O św ia ty  i 
S z k o ln ic tw a  W y ż s z e g o , P re z e s a  G U G iK  o ra z  M in is tra  A d m i
n is trac ji G ospoda rk i T e re n o w e j i O ch ro n y  Ś rod o w iska  za  s zcze 
gó lne  o s ią g n ię c ia  w  d z ie d z in ie  d yd a k tyczn o -w ych o w a w cze j o raz 
zn a czące  p race  na u kow o-b a d aw cze .

P ro fe so r B ogdan  N ey z o s ta ł o d zn a czo n y  w ie lo m a  o rd e ra m i i 
o d zn a cze n ia m i p a ń s tw o w ym i o ra z  reso rto w ym i. W ym ie n ię  ty lko  
n a jw a ż n ie js z e : K rzyż  O fic e rs k i i K a w a le rsk i o rd e ru  O d ro d ze n ia  
Po lski, Z ło ty  K rzyż Z as ług i, m eda l E dukac ji N arodow e j.

Po p rz e d s ta w ie n iu  p rze z  p ro m o to ra  o s ią g n ię ć  K a n d yd a ta  do
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ty tu łu  d o k to ra  h o n o r is  c a u s a  n a s tą p iło  u ro c z y s te  w rę c z e n ie  
d o ku m e n tu  s tw ie rd za ją ce g o  n a d an ie  pro f. B o g d a n o w i N eyow i 
w y m ie n io n e g o  w y ż e j ty tu łu . N a s tę p u je  w ię c  o d c z y ta n ie  te g o  
d o ku m e n tu  nap isa ne g o  po ła c in ie  po czym  J.M . R ek to r w  a s y ś 
c ie  P ro m o to ra  p a su je  b u ła w ą  re k to rs k ą  u d e rz a ją c  w  ram io n a  
K a n d y d a ta .  O d  te g o  m o m e n tu  K a n d y d a t  s ta je  s ię  
p e łn o p ra w n ym  d o k to re m  ho n o ris  causa . P ro fe so r N ey p rzy ją ł 
a k t m ia n o w a n ia  z w ie lk ą  p o w a g ą  a ze b ra n a  sa la  p rzy  b u rz li
w ym  a p la u z ie  w y ra z iła  g o d ne m u  Ju b ila to w i sw o je  uznanie .

Po ty m  u ro c z y s ty m  m o m e n c ie  n a s tę p u je  w y k ła d  p ro m o 
cy jny . Prof. B ogdan  N ey w  sw ym  w ys tą p ie n iu  m ów ił na te m a t 
“G e o d e z ja  i K a rto g ra fia  dz iś  i ju tro ” . W  sw ym  k ilku n a s to m in u - 
to w y m  w y s tą p ie n iu  p o w ie d z ia ł, że  G e o d e z ja  i K a r to g ra fia  to  
d y s c y p lin a  n a u k o w a  i z a w ó d . G e o d e z ja  i k a r to g ra fia ,  t r a k 
to w a n e  łą c z n ie  s ta n o w ią  w  P o ls c e  w y d z ie lo n ą  d y s c y p lin ę  
naukow ą, z a lic za n ą  - ze  w zg lę d u  na m e todykę  - do d z ie d z in y  
n auk  te ch n icznych , a ze w zg lę d u  na g łó w n y  p rze d m io t badań  - 
do  d z ie d z in y  n a u k  o Z ie m i. R ó w n o c z e ś n ie  g e o d e z ja  i k a r 
to g ra fia  są  d z ie d z in ą  d z ia ła ln o śc i p rak tyczn ą , zw ią z a n ą  g łó w n ie  
z g o s p o d a rk ą  p rz e s trz e n n ą , a le  ró w n ie ż  z w ie lo m a  in n y m i 
ob sza ra m i g o sp od a rk i, tech n ik i, a d m in is tra c ji, b e zp ie cze ń s tw a  
w e w n ę trz n e g o  i p u b lic zn e g o . G e o d e z ja  i k a rto g ra fia  n a le żą  z 
je d n e j s tron y  do boga te j rod z in y  m e tro log ii s zcze g ó ło w ych , a  z 
d rug ie j s tro n y  - są  in fo rm a tyką  b ranżow ą , za jm u ją c ą  s ię  pe w n ą  
k la są  in fo rm ac ji. K ró tko  u jm u jąc  tę  kw estię , p o dkreś lił, że  g e o 
d ez ję  i ka rto g ra fię  tra k tu je m y  d w o ja ko : jak i d yscyp lin ę  n a u kow ą  
o ra z  ja k o  za w ó d , in a cze j m ó w ią c  ja k o  d z ie d z in ę  p ra k ty c z n e j 
dz ia ła ln o śc i.

K o ń c z ą c  sw e  w y s tą p ie n ie  p ro f. B o g d a n  N e y  p o w ie d z ia ł - 
c y tu ję  d o s ło w n ie : “ N a d a n ie  m i ty tu łu  d o k to ra  h o n o r is  c a u s a  
p rze z  S e n a t A ka d e m ii R o ln iczo -T e ch n iczn e j na w n io s e k  R ady 
W yd z ia łu  G e o d e z ji i G o sp o d a rk i P rze s trze n n e j te j zn a ko m ite j 
U c z e ln i p rz y ją łe m  z o g ro m n ą  w d z ię c z n o ś c ią .  J e s te m  n im  
n iezw yk le  za szczyco n y , cho c ia ż  uczuc iu  te m u  to w a rzyszy  m oje  
p rz e k o n a n ie , iż U c z e ln ia  by ła  d la  m n ie  n a d zw ycza j ła ska w a . 
D la te g o  t r a k tu ję  d e c y z ję  W y s o k ie g o  S e n a tu  ja k o  b a rd z o  
z a s z c z y tn y  i p rz y je m n y  g e s t  p o d  m o im  a d re s e m , c a łe g o  
n a u k o w e g o  ś ro d o w is k a  g e o d e z y jn e g o  w  P o ls c e . B a rd z o  
d z ię k u ję  z a  ż y c z liw o ś ć  i ła s k o w o ś ć  W y s o k ie m u  S e n a to w i, 
M agn ifice n c ji R ek to row i A R T  W yso k ie j R adz ie  W ydz ia łu , Panu 
D z ie ka n o w i W yd z ia łu  G e o d e z ji i G o s p o d a rk i P rze s trze n n e j a 
za ra ze m  P rom o to row i o raz P anom  R ece n ze n to m : P ro fesorom  
C za ji, M oritzo w i i P achuc ie . W szys tk im  U cze s tn iko m  u ro czys 
tośc i zg ro m a d zo nym  liczn ie  z kra ju  i z a g ra n icy  je s te m  w d z ię c z 
ny za  o ka za n ie  mi za in te re so w a n ia  i życz liw o ść . D z ięku ję  także
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tym  P an iom  i Panom , k tó rzy  p rze ka za li m i g ra tu la c je  n ie  m ogąc 
sko rzys ta ć  b e zp oś re d n io  z za p ro sze n ia  w y s to so w a n e g o  p rzez 
O rg a n iza to ró w ” .

T e ra z  n a s tęp u je  sk ła d a n ie  g ra tu la c ji od  n a jb liższych , p rz y 
ja c ió ł i in s ty tu c ji.  W y s tą p ie ń  b y ło  ta k  d u ż o , ż e  n ie  s p o s ó b  
w y m ie n ić  w s z y s tk ic h  z a b ie ra ją c y c h  g ło s , s k ła d a ją c y c h  lis ty  
g ra tu la c y jn e , w ią z a n k i p rz e p ię k n y c h  k w ia tó w  lu b  rz e c z o w e  
u p o m in k i.  W y b io rą  ty lk o  n ie k tó re . W  im ie n iu  P re z e s a  P A N  
z ło ży ł g ra tu la c je  i życze n ia  Prof. d r hab. inż. J e rzy  Ja nkow sk i. 
W  im ie n iu  A ka d e m ii In żyn ie rsk ie j w  P o lsce  s k ła d a  g ra tu la c je  
pro f. d r hab. E u gen iusz  B udny. W  im ien iu  G łó w n e g o  G e o de ty  
K ra ju  p rze m a w ia  D yre k to r G e n e ra ln y  G U G iK  T a d e u sz  K ośc iuk , 
w  im ie n iu  R a d y  W y d z ia łu  G e o d e z ji i K a r to g ra fii P o lite c h n ik i 
W a rszaw sk ie j g ra tu la c je  sk ła d a  D z iekan  W ydz ia łu  p ro f. d r hab. 
P io tr S k łodow sk i, w  im ien iu  W ydz ia łu  G eodez ji G ó rn icze j A G H  
D z ie k a n  W y d z ia łu  p ro f.  d r  h a b . J ó z e f  B e lu c h . W  im ie n iu  
S to w a rz y s z e n ia  G e o d e tó w  P o lsk ich  Je j P re ze s  p ro f. d r hab . 
inż. K az im ie rz  C za rneck i.

“ G a u d e a m u s  ig i tu r . . . ” w y k o n a n y  p rz e z  c h ó r  a k a d e m ic k i,  
ko ń czy  tę  p rz e p ię k n ą  d la  Ju b ila ta , a  s z c z e g ó ln ie  d la  p o lsk ie j 
geodez ji, u roczys tość .

W sp ó ln y  o b iad  w  s to łó w ce  K lubu  A ka d e m ick ie g o  to o ka z ja  
do sk ła d a n ia  d a lszych  g ra tu la c ji i życzeń . W ys tę p o w a li p rze d 
s ta w ic ie le  p raw ie  w szys tk ich  K a ted r i Z ak ła d ó w  G eo de zy jn ych , 
ze  w s z y s tk ic h  ucze ln i w  k ra ju , by li p rz e d s ta w ic ie le  ś re d n ie g o  
s z k o ln ic tw a  g e o d e z y jn e g o  o ra z  p a ń s tw o w y c h  i p ry w a tn y c h  
p rze d s ię b io rs tw  g e o de zy jn o -ka rto g ra fic zn ych . B y ły  g ra tu la c je  i 
ż ycze n ia  o raz n ie z liczo n a  ilość  p ięknych  w ią z a n e k  kw ia tów .

N a  z a k o ń c z e n ie  o s o b is ty c h  w s p o m n ie ń  z te j w s p a n ia łe j 
u ro c z y s to ś c i c h c ia łe m  p o w ie d z ie ć , że  w ś ró d  w y m ie n io n y c h  
w yże j g ra tu la c ji i życze ń  zn a jd u ją  s ię  i g ra tu la c je  od D yrekc ji i 
R ady N aukow e j M uzeum  T ech n ik i o raz ponad  100 oso b ow eg o  
g re m iu m  N a u k o w o -T e c h n ic z n e g o  ds. G e o d e z ji,  K a r to g ra f ii,  
K a ta s tru  i N a w ig a c ji A k a d e m ii In ż y n ie rs k ie j w  P o lsce , k tó re  
sk łada :

Płk w st. spocz. prof. dr hab. inż. Stanisław Pachuta
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